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Během večera se uskuteční 
 již tradiční ocenění hronovských osobností. 

K tanci a poslechu hraje Taneční orchestr RELAX BAND.

V průběhu večera vystoupí:  „Rozpustilé bábinky“ z TJ Sokol Hronov pod vedením Jany Ševců 
Večerem provází Hana Zobalová

pořádá

Sobota 27. ledna 2018 ve 20 hodin
SÁL JOSEFA ČAPKA  HRONOV                                               

VSTUPNÉ: Kč 100,-
Předprodej vstupenek od 4. ledna 2018 v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz.
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Vážení spoluobčané, 

ve chvíli, kdy budete číst tyto řádky, je již po Vánocích, máme za sebou oslavy příchodu nového 
roku a na stolech nové kalendáře, které nám připomínají, že jsme zase o rok starší. Sváteční 
dny vystřídaly dny všední. I přes to všechno mi dovolte, abych se k závěru loňského roku ještě 
krátce vrátila. 

V  první řadě bych chtěla 
poděkovat všem, kteří zajišťují 
vydávání Hronovských listů, za 
to, že po dlouhé době vychází 
i lednové číslo (dříve vychá-
zelo dvojčíslo prosinec – leden). 
Z pochopitelných důvodů se sice 
zkrátil termín uzávěrky, ale tomu 
se všichni dopisovatelé jistě rádi 
přizpůsobili. 

Adventní čas jsme v Hronově 
tradičně zahájili rozsvícením 
vánočních stromečků – v  Ro- 
kytníku, ve Velkém Dřevíči
a v Hronově. I to bylo trochu nové – termíny se nepřekrývaly, což jak vím, bylo pozitivně

přijato. Sluší se také poděkovat 
paní Nataliji Markovcijové, která 
městu věnovala vánoční strom 
na hronovské náměstí. Rozsvě-
cela jsem ho společně s dětmi na 
první adventní neděli po krásném 
koncertě ZUŠ Hronov. Před-
vánoční atmosféru zcela jistě 
umocnil i velmi úspěšný chari-
tativní bazar Stromek splněných 
přání, který se již po osmé konal 
v Sále J. Čapka. Lidí, kteří chtěli 
do bazárku přispět, bylo tolik, 
že sběr věcí musel být před-
časně ukončen, protože už je

nebylo kam dávat. A to je určitě dobrá zpráva, že myslíme i na druhé, na ty potřebné. Těší
mě, že v Hronově tomu tak není 
jen před Vánocemi, což napří-
klad dokládá obrovský zájem o 
charitativní sbírky pro Diakonii 
nebo různé koncerty na pomoc 
těm, kteří ji potřebují. Můj velký 
obdiv ale mají hlavně ti, kteří zcela 
nezištně dávají to nejcennější, 
tedy bezpříspěvkoví dárci krve. 
Tradičně jsme je na sklonku roku 
společně se zástupci Oblastního 
spolku Českého červeného kříže 
v Náchodě přivítali na radnici. Pan 
místostarosta jim předal medaile 
prof. MUDr. Jana Janského – 17
bronzových (10 odběrů), 12 stříbrných (20 odběrů) a 8 zlatých (40 odběrů). Zlatý kříž 3. třídy

za 80 bezpříspěvkových odběrů 
byl předán panu Josefu Lukáš-
kovi, panu Miloslavu Macurovi 
a paní Ivetě Nýčové. Blahopře-
jeme a hlavně moc děkujeme.

Vážení spoluobčané, v minulém 
čísle jsem vyslovila přání, 
abychom adventní čas a Vánoce 
prožili v  co největší pohodě 
a klidu. Sama pro sebe jsem si 
ten závazek dala také. A nelituji. 
Vyměnila jsem nákupní horečku 
a uklízení za krásné zážitky 
v  divadle, na koncertech, při

předvánočních setkáních. Tradičně se jedno 
z  nich uskutečnilo v  našem DO Justynka. 
Společné zpívání koled, předání malých 
dárečků, příjemná atmosféra, setkání s lidmi, 
kteří jsou vděční za každou návštěvu a lidské 
slovo. Mě i pana místostarostu mile překva-
pilo, jak se zajímají o život ve městě, jak se 
třeba těší na nový park, jaké krásné výrobky 
zhotovují s pomocí ochotného personálu. 

Asi nikoho z  Vás nepřekvapí, že jsem, 
stejně jako mnozí z Vás, v posledních dnech 
a týdnech pozorně sledovala vývoj na naší 
politické scéně. V říjnových volbách do Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR jsme si 
zvolili své nové poslance. Nehodnotím, jak 
to dopadlo, respektuji to. Jen pečlivě poslou-
chám vyjádření politických komentátorů, 
renomovaných ústavních právníků i někte-
rých politiků, kteří jednomyslně říkají, že 
pokud nově jmenovaná vláda (jakákoliv vláda) 
nezíská důvěru Sněmovny, pak by neměla 
neomezeně vládnout. Podivuji se tomu, že 
to někdo nechápe, že by to někdo vůbec 
dopustil, že by to tak mohlo být. Důvodem 
je srovnání s volbami komunálními nebo kraj-
skými. Z voleb vzešlí zastupitelé vždy MUSÍ 
najít většinu k  tomu, aby mohl být zvolen 
starosta, místostarosta a rada, tedy taková 
„vláda na komunální úrovni“. Bez většiny není 
možné tento akt uskutečnit. Existují samo-
zřejmě obce, kde se to nepodaří, ale to jsou 
opravdu výjimky. V tom případě se musí konat 
nové volby. Já osobně si určitě nové volby do 
Sněmovny nepřeji, ale také si nepřeji, aby vláda 
bez důvěry vládla neomezeně dlouho. A tak 
budu i nadále sledovat, jak se bude celá situace 
vyvíjet. Zajímá mě to. Každý jsme asi trochu 
„postižený“ svým povoláním nebo zaměst-
náním. Tak se není co divit, že to tak mám 
také. Dění na naší politické scéně budu určitě 
bedlivě sledovat i proto, že nás za pár dní 
čeká volba prezidenta. Teprve podruhé bude 
volen v přímé volbě. Celkem devět mužů pro-
jevilo o nejvyšší ústavní funkci zájem, máme 
tedy z  čeho vybírat. Každý z  nás si o nich 
může zjistit potřebné informace. Udělejte to, 
prosím. Diskutujte o tom v rodině, zeptejte 
se na názor svých dětí nebo vnoučat. Roz-
hodněte se pro toho kandidáta, o kterém 
si budete opravdu myslet, že bude dobrým 
prezidentem. Třeba Vám k  tomu pomůže 
poměrně velké množství debat v televizi nebo 
v rozhlase. Oželet jednu „Růžovou zahradu“ 
nebo „Ulici“ určitě stojí za získání informací 
ke správnému rozhodnutí. Už proto, že naše 
země v  letošním roce oslaví 100. výročí od 
vzniku samostatného československého státu. 
K  volbě prezidenta už dodám jen perličku. 
Hlasovací lístky budou na úřad dodány 
nejdříve mezi svátky!!! Čas na to, abychom 
je dali do obálek a roznesli téměř 5 tisícům 
voličů, bude tedy velmi krátký. My ale určitě 
vše včas zvládneme, aby měli všichni možnost 
dát hlas svému kandidátovi. 

Vše dobré v roce 2018 Vám přeje
Bc. Hana Nedvědová, starostka města

Držitelé zlatého kříže 3. třídy

Rozsvícení vánočního stromečku.

Předvánoční
návštěva 

DO Justynka.

Ocenění dárců krve.

PLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLESPLES202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020202020...... MĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVAMĚSTA HRONOVA
Během večera se uskuteční 
 již tradiční ocenění hronovských osobností. 

K tanci a poslechu hraje Taneční orchestr RELAX BAND.

V průběhu večera vystoupí:  „Rozpustilé bábinky“ z TJ Sokol Hronov pod vedením Jany Ševců 
Večerem provází Hana Zobalová

pořádá

Sobota 27. ledna 2018 ve 20 hodin
SÁL JOSEFA ČAPKA  HRONOV                                               

VSTUPNÉ: Kč 100,-
Předprodej vstupenek od 4. ledna 2018 v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz.
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Radost nebo starost …
Realizace 

V  loňském roce se pomalu začaly rozjíždět 
dotační a jiné možnosti z prostředků EU. Něko-
likrát jsem psal o tom, že je v čerpání velké 
prodlení. To nám bohužel způsobuje mnohé 
komplikace při plánování a někdy i realizaci 
staveb. Velmi problematické je v současné době 
i sehnat firmu, která by stavbu zrealizovala. Pří-
kladnou ukázkou je park, kde vítězná firma stále 
shání subdodavatele. Problém sehnat dodava-
tele jsme měli i u mostu u čistírny a u školky ve 
Velkém Dřevíči. Na most u čistírny se do výbě-
rového řízení přihlásila pouze jedna firma, a to 
s cenou, která se nám zdála neadekvátní. Výběr 
jsme tedy museli opakovat. Opět se přihlásila jen 
jedna. O opravu mostu ve Velkém Dřevíči pro-
jevily zájem pouze dvě firmy. Za mého působení 
na úřadě se ještě nestalo, abychom některé roz-
počtované věci nerealizovali z důvodu, že jsme 
žádnou firmu nesehnali. Přesně to se stalo např. 
s odstavnou plochou za MěÚ, kterou jsme chtěli 
letos vylepšit. Ale podobné problémy mají i jiná 
města. Funguje to tak, že si firmy nasmlouvaly 
více, než zvládnou, ale zakázku nemají komu pře-
prodat – nejsou lidi. A tak nepracují tam, kde 
mají menší smluvní pokuty za nedodržení smlouvy. No a kruh se pomalu uzavírá. Pokud dáme 
do smlouvy dostatečnou smluvní pokutu, seženeme vůbec někoho, kdo do toho půjde? Jistě, 
jsme si vědomi, že pokud bude výběrové řízení včas vypsané, že je větší výběr firem a prav-
děpodobně nižší cena. Jenže musíme mít včas připravenou kvalitní projektovou dokumentaci. 

A v tom je, bohužel, další problém. Kvalitní pro-
jektant, to je v  současné době nedostatkové 
zboží. Všichni „malují“, všechna města bojují 
o dotace. Na druhou stranu nechceme kreslit 
něco do „šuplíku“, pokud víme, že nebudou 
finance na realizaci. A zase jsme u ceny. Kvalitní 
projektant si nechá svou práci dobře zaplatit 
a výběrové řízení vyhraje „někdo“ s  nejnižší 
cenou. Prosím, neberte to jako nějakou výmluvu. 
Snažím se jen popsat současnou situaci pro ty 
z vás, kteří se v těchto oborech tolik nepohybují, 
ale o věci se zajímají. My se musíme situaci při-
způsobit a včas vše připravit a zařídit. Věřím, že 
se zaměstnanci úřadu z letošního roku poučí a na 
novou situaci budou správně reagovat.

Přesto se pár věcí podařilo zrealizovat k naší 
spokojenosti. Jednou z nich jsou opravy místních 
komunikací. Realizovali jsme část vybraných 
úseků. V ulici Mánesova a Mikoláše Alše, část 
úseku s propustkem v Bosně, v Divadelní ulici 
a také chybějící úsek v ulici Žižkova. Asi největší 
radost mám z  položení asfaltu na Studýn-
kách. Úpravu této cesty jsme plánovali od roku 
2009. Jak místní říkali: „konečně“. V letošním 

roce plánujeme opravit další úseky. Seznam 
těch, které by opravu potřebovaly nejvíce, 
máme. Vše bude záležet na finančních možnos-
tech města, ale i na tom, zda se nám do výbě-
rových řízení vůbec někdo přihlásí. 

Projekt Aqua mineralis glacensis
Pro nás jednoduše park. Dle informací 

z jednání s partnery jsme ve chvíli, kdy píšu 
tyto řádky (začátek prosince), jediní, kteří již 
staví. V našem případě zatím bouráme. Blízko 
zahájení je Náchod. Zde stavbu vyhrála stejná 
firma, která je zodpovědná i za realizaci našeho 
parku. Zatím se na stavbě negativně projevuje 
vše, na co jsme poukazovali během výběrového 
řízení. Firma sama není schopna takto náročnou 
stavbu zvádnout a nemá nasmlouvané kvalitní 
subdodavatele. Bohužel jsme s naším návrhem 
na vyřazení z výběrového řízení neuspěli. Firma 
se obrátila na ÚHOZ a jeho rozhodnutím 
jsme byli nuceni firmu z výběrového řízení 
nevyloučit. Pak rozhoduje nabídková cena, 
kterou měla nejnižší. Museli jsme ji prohlásit za 
vítěze a podepsat smlouvu o realizaci zakázky. 
Společně s našimi projektovými partnery 
doufáme, že se vše podaří zvládnout, zakázka 
bude kvalitně zrealizovaná a těžce vybojované 
finanční prostředky získáme. 

Kontejnery
Děkujeme všem, kteří nám třídí, jak mají. 

Stále jsme si ještě nezvykli na bioodpad. 
A tak moc prosím - prostudujte si označení 
kontejnerů. Je na nich vysvětleno, co do nich 
patří. Hnědé kontejnery na bioodpad jsme 
rozmístili více k obytným a panelovým domům, 
kde předpokládáme vyšší využití než u rodin-
ných domů se zahradou a kompostem. Z našich 
pozorování, ale také díky vašim informacím, se 
situace okolo kontejnerů uspořádala. Podařilo 
se vyhovět i některým vašim přáním nebo 
návrhům na úpravy. Jak jsem již psal, chtěli 
bychom pokračovat v úpravách i letošní rok.



Náměstí
Děkujeme dětem ze základních škol, školky a Domina za nádherné ozdobení květníků na náměstí. Aktuálně jsme fotky umístili na městský 

Facebook, ale dovolte mi jich pár přidat i do tohoto čísla. Jsem si vědom, že ne všichni facebook či internet využíváte.           Místostarosta Josef Thér



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
HRONOVA – LISTOPAD (výtah)
RM schvaluje
l	 přijetí finančního daru ve výši 1.700,00 Kč Základní školou a Mateř-

skou školou Hronov, od Zbečník náš domov, z.s. s tím, že částka bude 
použita na nákup hraček, vánočních dekorací a materiálu na vánoční 
tvoření pro Základní školu a mateřskou školu ve Zbečníku

l	 poskytnutí dotace ve výši 36.000,00 Kč spolku Pod čepicí z. s., 
Hronov, která je určena k pokrytí nákladů spojených s provozem 
muzea Interaktivního muzea chytré zábavy Pod čepicí v Hronově, 
výstavní projekt Okoklamy, a to na úhradu nájemného a energií 
v roce 2017 

l	 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017-MT-64 na stavební akci 
„Oprava lávky 15b-1 u čistírny, Hronov“ mezi Městem Hronov, jako 
objednatelem a firmou MADOS MT s.r.o., Kostelec nad Orlicí, jako 
zhotovitelem; dodatkem byla navýšena cena díla o práce, které si město 
Hronov nad rámec původně plánovaných oprav objednalo (oprava mostních 
říms, přeložení schodiště atd.), a to v celkové částce 343.671,70 Kč; celková 
cena za novou lávku tak nyní činí 2.722.412 Kč vč. DPH; rozšíření prací 
si vynutilo i posunutí termínu dokončení, a to na 30. 4. 2018; pokud bude 
přát počasí, budou práce dokončeny dříve

l	 uhrazení škody ve výši 4.830,00 Kč, která vznikla vloupáním do kance-
láře pečovatelské služby, z rozpočtu města z důvodu nedostatečného 
zabezpečení objektu; k vloupání došlo 6. 10. 2017, pachatel není dosud 
znám; město posílilo bezpečnostní ochranné prvky tak, aby se vloupání 
a krádeži v budoucnu zamezilo

l	 pro 20. ples Města Hronova, který se koná dne 27. 1. 2018 cenu vstu-
penky ve výši 100 Kč a cenu losu do soutěže o ceny ve výši 10 Kč

l	 Rada města dále projednala dodatky k nájemním smlouvám na byty 
v majetku města, smlouvy o právu provést stavbu, přidělení bytu 
v DPS Kalinův dům, darovací smlouvy (dar městu na úpravu koupelen) 
a kontrolu plnění usnesení. Pro jednání zastupitelstva dále předjed-
nala návrh rozpočtu města Hronova na rok 2018, návrh hospodář-
ské činnosti města Hronova na rok 2018 (oba návrhy doporučila ke 
schválení) a záměry prodejů pozemků na základě žádostí jednotlivých 
žadatelů o koupi.

Informace z posledního jednání rady města v roce 2017, které se usku-
tečnilo 18. 12. 2017, budou zveřejněny v příštím čísle. 

Bc. Hana Nedvědová

INFORMACE Z MIMOŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRONOVA
dne 22. 11. 2017
ZM schvaluje
l	 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemků parc.  

č. 1126/1 o výměře 136 m² a parc. č. 1128 o výměře 478 m², jehož 
součástí je stavba č.p. 107, bytový dům, vše v k. ú. Hronov se 
zapsaným spolkem Sociální bydlení Hronov, z.s., se sídlem v Chrudimi, 
zastoupený jednajícím členem výboru Ing. Vladimírem Valentou za 
kupní cenu 2 990 000 Kč

ZM souhlasí
l	 vyjadřuje souhlas s realizací projektu „Sociální bydlení Hronov – 

Papírna“ žadatele Sociální bydlení Hronov, z.s., se sídlem Václavská 
1085, Chrudim, na adrese Jungmannova č. p. 107, Hronov, předklá-
daného do 79. výzvy IROP „Sociální bydlení pro sociálně vyloučené 
lokality“ Ministerstva pro místní rozvoj pro specifický cíl 2.1 a jeho 
realizací na území obce

l	 Žadatel chce nemovitost zakoupit a rekonstruovat ji pro potřeby soci-
álního bydlení (celkem 12 bytů). Na svůj záměr chce získat dotaci. 
Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena pouze v případě, že 
žadatel dotaci získá. Tato informace by měla být známa na začátku 

roku 2019. V současné době má žadatel zpracovánu projektovou 
dokumentaci a je připraven k podání žádosti o dotaci. Výzva bude 
otevřena začátkem roku 2018. 

Pokud se záměr podaří zrealizovat, pak nově vybudované byty budou 
sloužit za pevně stanovených podmínek pro sociálně potřebné (matky 
s dětmi v azylových domech, osoby po opuštění dětské instituce či 
pěstounské péče, muži a ženy v seniorském věku, osoby, které bydlí 
v budově, která není určena k bydlení atd.).

Město nabízí nemovitost k prodeji již téměř 10 let, v současné době 
jsou pronajaty pouze 4 byty ze 7. Náklady na celkovou rekonstrukci jsou 
odhadovány na cca 8 mil. Kč.                               Bc. Hana Nedvědová

SVATBY 
Dne 24. 11. 2017 uzavřeli v obřadní síni svůj sňatek Josef Špryňar 

a Vendula Vernerová.

Padesát let společného života si přišli 2. 12. 2017 do obřadní síně 
Městského úřadu Hronov připomenout manželé Jana a Jan Pavlisovi. Svůj 
sňatek uzavřeli v Hronově dne 7. 12. 1967. Blahopřejeme a do dalších let 
přejeme hodně zdraví.                          Marcela Nováková, matrikářka

SMS InfoKanál
Ve snaze zajistit dostatečnou a rychlou informovanost občanů město 

Hronov využívá efektivní komunikaci s občanem pomocí krátkých texto-
vých zpráv - SMS InfoKanál. Nejčastěji byla v roce 2017 služba využita při 
oznamování přerušení dodávek vody a elektřiny. K poslednímu listopadu 
bylo v systému zaregistrováno 740 odběratelů. Za 11 měsíců letošní roku 
bylo zasláno 34 zpráv 999 příjemcům. Na tuto službu město vynaložilo 
7 828 Kč. Do systému se můžete zaregistrovat přes www.mestohronov.
cz nebo přímo na úřadě, kde Vám s registrací rádi pomůžeme. 

Facebook
Město Hronov informuje občany také prostřednictvím Facebooku. Nej-

častěji byla tato cesta využita k informování o kulturních a sportovních 
akcích, při pomoci nalezení majitele zatoulaného čtyřnohého kamaráda, 
o uzavírkách komunikací, výlukách vlaků, o výběrových řízeních na volná 
pracovní místa, o sbírkách a dění na úřadě. Celkem bylo zveřejněno za 
11 měsíců 193 příspěvků.

Rybářské lístky
Za 11 měsíců letošního roku bylo vydáno na hronovském městském 

úřadě 45 rybářských lístků.

Novinky pro rybáře
Od listopadu 2017 se rybářský lístek vydává pro celé území České 

republiky nově na dobu neurčitou a pak také na 10 let, 3 roky, 1 rok 
nebo 30 dní.

Vydání rybářského lístku podléhá správnímu poplatku:
30 dní	 200 Kč
1 rok	 100 Kč
1 rok – pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, 

které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce         50 Kč
3 roky	 200 Kč
3 roky – pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, 

které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce        100 Kč
10 let	 500 Kč
10 let – pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, 

které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce       250 Kč
na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let	 1 000 Kč
na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let studující rybářství nebo 

osoby starší 15 let, které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo 
funkce	 500 Kč

Rybáři si mohou žádat o vydání rybářského lístku v Hronově na poda-
telně městského úřadu (1. patro budovy čp. 5).

Milena Moravcová, odbor tajemníka 



ROK 2017 NA MěÚ V HRONOVĚ 
Vážení spoluobčané, dovolila jsem si pro Vás připravit malé ohlédnutí 

za rokem 2017 na MěÚ v Hronově. Byl pro nás, především po stránce 
personální, opravdu velmi hektický. Z odboru majetek odešla do starob-
ního důchodu paní Hana Lišková a Ing. Jiří Genrt, z odboru výstavby paní 
Darina Nováková. Práci Ing. Genrta si z větší části převzal odbor tajem-
níka a technických služeb. Za paní Liškovou byla ve výběrovém řízení 
vybrána paní Iva Turková, která nyní vykonává agendu hřbitovů. Agenda 
správy bytů a nebytů byla rozdělena mezi ostatní zaměstnance odboru 
majetek. Za paní Novákovou převzala agendu na odboru výstavby paní 
Dana Kollertová.

K největším personálním změnám došlo v roce 2017 na odboru tajem-
níka. Z agendy přestupků odešla paní Rita Zítková a na její místo nastou-
pila Mgr. Jolana Mathesová. Ve zkušební době ale naše řady opustila 
a bylo nutné opět vybrat nového pracovníka. Tím se od ledna 2018 stala 
Ing. Monika Dušková. V červnu 2017 nastoupil na nově zřízenou pracovní 
pozici informatika pan Patrik Runkas. Pracovní poměr na MěÚ ke konci 
roku ukončil a nyní tedy hledáme nového pracovníka pro zajištění IT. Na 
rodičovskou dovolenou odešla paní Tereza Kohlová, referentka dotací. 
Její agendu převzala Ing. Petra Vojtěchová. 

Ke změně došlo i na sociálním odboru. Město Hronov uzavřelo 
s městysem Velké Poříčí veřejnosprávní smlouvu o poskytování pečova-
telských služeb a k jejímu zajištění bylo potřeba přijmout další pečova-
telku. Tou se stala paní Hana Kollertová. 

K personálním změnám došlo i u městské policie, a to odchodem pana 
Josefa Smoly. Na místo nového strážníka je vypsáno výběrové řízení. 
Pevně věřím, že rok 2018 bude po stránce personální stabilnější.

Přeji Vám v novém roce 2018 vše nejlepší.
Mgr. Markéta Machová, tajemnice

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO
NA ROK 2018 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod 
projednalo dne 30.11.2017 kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2018 
a vyhlašuje od 1.1.2018 tyto ceny:

	 bez DPH	 s 15% DPH

Vodné	 32,87 Kč/m3	 37,80 Kč/m3

Stočné	 33,40 Kč/m3	 38,41 Kč/m3

Stočné bez ČOV	 11,60 Kč/m3	 13,34 Kč/m3

Vodné a stočné	 66,27 Kč/m3	 76,21 Kč/m3

Proti roku 2017 dochází k navýšení ceny vodného o 1,9 %, stočného 
o 4,1 % a u celkového vodného se stočným činí zvýšení 3 %.

Cenová kalkulace a informace o cenách jsou zveřejněny na webových 
stránkách společnosti – www.vakna.cz .

SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ ODBOR
– ROK 2017 V ČÍSLECH 

Nepříznivou sociální situaci jsme pomohli řešit 98 občanům jednorá-
zovou konzultací a 45 občanům opakovanými konzultacemi. V roce 2017 
jsme vykonávali funkci veřejného opatrovníka 5 obyvatelům Hronova.

Získané dotace od MPSV
- na pečovatelskou službu - od MPSV	 813.000,00 Kč

- na výkon činností sociální práce	 393.000,00 Kč

Pečovatelská služba
Pečovatelskou službu od ledna loňského roku zajišťujeme i občanům 

sousedního Velkého Poříčí. Celkem jsme poskytli službu 93 občanům. Ve 
věku 90+ pečujeme o 9 klientů, nejstarší klientka v létě oslavila 98 let. 

Sociálně zdravotní odbor spolupracuje se sociální komisí. V roce 2017 
RM schválila na základě doporučení sociální komise uzavření nájemní 
smlouvy ve 4 bytech v domě s pečovatelskou službou Kalinův dům.

Irena Lelková, sociálně zdravotní odbor

O Z N Á M E N Í
o době a místě konání volby
prezidenta republiky

Starostka města Hronova podle § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 
zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně někte-
rých zákonů, oznamuje:

Volba prezidenta České republiky se uskuteční:
dne 12. ledna 2018       od 14.00 hodin do  22.00 hodin a
dne 13. ledna 2018       od   8.00 hodin do  14.00 hodin
Místem konání volby prezidenta České republiky jsou okrsky:

Voleb.
okr. č. Popis území volebního okrsku Volební místnost

1

Hronov – nám. Čs. armády, Komenského 
náměstí, ulice Jiráskova, Husova, Palacké-
ho, Jungmannova, Tylova, Jiřího z Podě-
brad, T. G. Masaryka, M. Alše, 
Pod Kleprlíkovou horou, Na Drahách, 
Vyšehrad, Divadelní, Regnerova, K Milí-
řům, Knáhlova

Učebna – přízemí
ZŠ Hronov

náměstí ČSA 15
(vchod z náměstí)

2

Hronov – ulice Hostovského, Smetano-
va, Na Chocholouši, Riegrova, Havlíč-
kova,
Čs. bratří, Nádražní, Port-Artur, Štefáni-
kova, Studénka

Malá tělocvična
v ZŠ Hronov

náměstí ČSA 15 
(vchod z Čapkovy ul.)

3

Hronov - ulice Kudrnáčova, Čapkova, 
Vrchlického, Libušina, Bezručova, Seifer-
tova,
17. listopadu, Úvoz, S. K. Neumanna, 
Šrámkova, Tyršova, K. Světlé, Vaverkova, 
E. Krásnohorské, Kostelecká, Mánesova, 
Dvorská, Šedivá Hora, Nerudova, 
B. Němcové, Máchova, Žižkova, Wolke-
rova, Klicperova, Erbenova, Freiwaldovo 
nám., Zálesí

Učebna – přízemí
ZŠ Hronov

náměstí ČSA 15
(vchod z náměstí)

4 Žabokrky

Hasičská zbrojnice
Hronov

náměstí ČSA 120
(za budovou MěÚ)

5 Zbečník Jídelna
ZŠ Zbečník čp. 210

6 Velký Dřevíč Učebna přízemí
ZŠ Velký Dřevíč čp. 82

7 Rokytník
Hasičská zbrojnice

Rokytník čp. 9

8 Malá Čermná Domov důchodců
Malá Čermná čp. 42

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České repub-
liky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič uvedené skuteč-
nosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Volič, který 
se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

Každému voliči budou nejpozději 3 dny přede dnem volby prezidenta 
ČR dodány hlasovací lístky. Ve dnech volby může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.

V případě konání II. kola volby prezidenta se tato volba uskuteční:

dne 26. ledna 2018       od 14.00 hodin do  22.00 hodin a
dne 27. ledna 2018       od   8.00 hodin do  14.00 hodin
Volič obdrží hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta pouze ve 

volební místnosti ve dny volby.	         Bc. Hana Nedvědová v. r.,
					             starostka



ODBOR MAJETEK INFORMUJE 
Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom Vám předložili ohlédnutí 

za některými činnostmi odboru majetek v r. 2017. Veškeré ceny jsou 
uvedeny včetně DPH.

Investiční akce
Zateplení DPS a BD, čp. 36 a 160, Hostovského, Hronov

Předmětem projektu bylo zateplení obálky budovy (obvodové zdivo, 
podlaha půdy) bytového domu včetně výměny otvorových výplní. Tímto 
projekt přispívá ke snížení energetické náročnosti objektu.

Cena stavebních prací dle SOD:	 8 495 723,51 Kč 
Skutečně uhrazená cena:	 8 468 838,12 Kč 
Dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od Minis-

terstva pro místní rozvoj činí 3 904 976,88 Kč. Děkujeme tímto všem 
obyvatelům obou domů za trpělivost a pochopení potřebných omezení 
při realizaci projektu. 

Nakládání s tříděným odpadem města Hronov
Předmětem projektu byla realizace 14 kontejnerových stání na tříděný 

odpad, z toho nové podzemní kontejnerové stání (Na Kopečku) se 4 
nádobami na tříděný odpad (2 x plast, 1x papír, 1x sklo) o objemu každé 
5 m³ a dále umístění 30 ks kontejnerů na bioodpad o objemu 0,77 m³ na 
území města. 

Cena stavebních prací dle SOD:	 2 171 517,51 Kč 
Skutečně uhrazená cena:	 2 186 918,55 Kč 
Dotace z Operačního programu Životní prostředí od Ministerstva 

životního prostředí činí 2 344 541 Kč, tj. 85 %. Věříme, že počáteční 
problémy s včasným odvozem odpadu byly překonány a všechna kontej-
nerová místa budou sloužit ke spokojenosti občanů.

Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 
objektech v majetku města Hronov – II. etapa (veřejné osvět-
lení, chlazení prostor Jiráskova divadla)

Předmětem projektu byla instalace úsporných opatření na elektrické 
energii spočívající v nahrazení 421 kusů stávajících sodíkových svítidel 
veřejného osvětlení za nová energeticky úsporná na bázi technologie LED 
montovaná na stávající sloupy veřejného osvětlení ve vytipovaných loka-
litách města.

V rámci chlazení prostor Jiráskova divadla se jednalo o instalaci kon-
denzačních jednotek pro výrobu chladu o výkonu cca 2x22 kW, výměníku 
VZT jednotky a úpravu VZT potrubí.

Cena základních opatření činí 6 084 606,00 Kč, financovány budou 
z vlastních zdrojů formou budoucích smluvně zaručených úspor provoz-
ních výdajů.

Výměna ventilátoru VZT v suterénu Jiráskova divadla, Hronov
Byla provedena výměna ventilátoru o výkonu 12 000 m³/hod pro 

přívod čerstvého vzduchu pro sál Jiráskova divadla a úprava vzducho-
technického potrubí v suterénu objektu. Současně byl instalován nový 
systém měření a regulace.

Cena prací činí 1 120 103,50 Kč, město je bude financovat během 
příštích tří let podle splátkového kalendáře. 

Ostatní stavební akce, běžná údržba, revize
V roce 2017 byla ve školách, školkách, v Jiráskově divadle, v domech 

s pečovatelskou službou, v bytových domech, kotelnách a v dalších objek-
tech ve vlastnictví města Hronova prováděna pravidelná a četná drobná 
údržba všech prostor, provedeno bylo také množství revizí. Např. na ply-
nových zařízeních, elektroinstalacích, spalinových cestách, kotlích, tlakových 
nádobách, hydrantech, hasicích přístrojích, výtazích, tepelných čerpadlech 
apod. Provedeny také byly opravy vyvolané závadami zjištěnými při revizích. 

Za uplynulý rok bylo uzavřeno 8 smluv o dílo a 114 objednávek na 
opravy, údržbu budov, služby nebo nákup materiálu.

Výčet finančně náročnějších oprav realizovaných v roce 2017
Výměna výplní otvorů ZŠ Zbečník
Byla vyměněna stávajících dřevěná okna a vchodové dveře (dřevěné, 

hliníkové) za okna plastová a dveře plastové a hliníkové objektu ZŠ 
Zbečník. Architektonické a výtvarné řešení stávajícího objektu zůstalo 
beze změn. Cena stavebních prací činila 1 495 960,23 Kč.

Malá Čermná – rekonstrukce kanalizace
Byla provedena rekonstrukce stávající kanalizace. Cena stavebních prací 
činila 112 530 Kč.

V areálu „Dolíček“ se uskutečnila kompletní rekonstrukce elektro-
instalace. Osazeny byly nové el. rozvaděče, vyměněna osvětlovací tělesa 
a koncová zařízení zásuvkového a světelného rozvodu. Budovu využívá 
pro své klienty obecně prospěšná společnost NONA Nové Město nad 
Metují. Cena opravy byla 260 000 Kč. 

V Jiráskově divadle proběhla modernizace dvou šaten pro účinkující. 
Byla v nich provedena nová elektroinstalace, výměna umyvadel vč. příslu-
šenství, na podlahu bylo položeno PVC, na stěny keramický obklad. Šatny 
byly vymalovány a zařízeny novým pultem pro líčení, zrcadlovou stěnou, 
světelnou rampou a novými vestavěnými skříněmi. Do modernizace bylo 
investováno 400 000 Kč.

Dále byla v Jiráskově divadle provedena výmalba dvou šaten pro diváky 
ve foyer, bufetu, schodišťového prostoru k muzeu a do malého sálu. 
V diváckých šatnách bylo položeno nové zátěžové PVC a zhotoveny 
nátěry ocelových věšáků. Celkové náklady na výše uvedené opravy činily 
140 000 Kč.

Sál Josefa Čapka - opravena byla dřevěná podlaha jeviště a jeho 
postranních schodišť. Oprava zahrnovala vybroušení prken a jejich 
následné ošetření. Celková cena 102 000 Kč.

V hasičské zbrojnici v Rokytníku byly zrekonstruovány sociální 
zařízení a vstupní chodba. Dále nová elektroinstalace, vzduchotechnika, 
rozvody vody a kanalizace, nové zařizovací předměty pro sociální zařízení, 
keramické obklady, dlažby a kobercové obklady stěn na chodbě. Rekon-
strukce stála 293 000 Kč.

V MŠ Hronov byla provedena výmalba tříd, chodeb a technických míst-
ností. Cena výmalby v obou budovách činila 140 000 Kč.

V domě s pečovatelskou službou Na Drahách 924 se podařilo 
vybudovat další bezbariérovou koupelnu. Finanční náklady na její reali-
zaci činily 65 000 Kč. Dále zde byla provedena výměna vstupních dveří 
do suterénu za 88 000 Kč.

V budově MŠ ve Velkém Dřevíči bylo v letošním roce řešeno odvě-
trání kanalizačního potrubí a přepojení jedné vnitřní kanalizační větve na 
ČOV. Tyto stavební úpravy byly vyčísleny na 77 000 Kč.

V bytovém domě na náměstí Čs. armády čp. 3 (prodejna potravin 
Verner) byla provedena oprava elektroinstalace společných prostor 
domu. Osazen byl nový el. rozvaděč, vyměněna osvětlovací tělesa 
a koncová zařízení zásuvkového a světelného rozvodu. Celkové náklady 
na opravu činily 147 000 Kč. 

V bytových domech ul. Hostovského čp. 36 a čp. 160 byly 
v souběhu s investicí do zateplení budov provedeny nové rozvody STA, 
na střechu osazen společný satelit, anténa TV a rádia. Dále byly v bytech 
vyměněny domácí telefony vč. rozvodů vodičů a propojeny s novými 
zvonkovými tably. Tyto rozvody a zařízení stály 194 000 Kč.

V bytovém domě ul. Husova čp. 367 byl zrekonstruován podkrovní 
byt o velikosti 1+kk. Nová el. instalace, okna, podlahy, omítky, keramické 
obklady za kuchyňskou linku a dveře byly zhotoveny za 162 000 Kč.

Na bytovém domě ul. Nerudova čp. 402 byla vyměněna střešní 
krytina jižní části střechy. Tato oprava byla provedena za 98 500 Kč.

V bytovém domě ul. Divadelní čp. 512 byl zrekonstruován 
přízemní byt o velikosti 1+1. Provedena byla nová el. instalace, rozvody 
vody a kanalizace v bytě, vč. výměny stoupacích potrubí, nové podlahy, 
omítky, keramické obklady za kuchyňskou linku a dveře, také zde 
byla kompletně nově vybudována koupelna. Práce byly zhotoveny za 
394 000 Kč.

Projektové dokumentace – vyhotovené nebo v přípravě
-	 II/303 Velké Poříčí – Hronov (komunikace od Železňáku po vjezd do 

náměstí TGM Hronov) 

-	 Stavební úpravy tělocvičny ZŠ a MŠ Hronov, nová tribuna

-	 Zateplení DPS Kalinův dům, Na Drahách 924, Hronov



Podané žádosti o dotaci
Stavební úpravy tělocvičny ZŠ a MŠ Hronov, nová tribuna – Operační 

program Životního prostředí

Komunikace, mosty a pozemky 
I v roce 2017 platilo, že všichni, kteří budou chtít stavebně zasáhnout do 

místní komunikace (tzv. zvláštní užívání místních komunikací a chodníku) 
– např. zřízení inženýrských sítí, opravy stávajících domovních přípojek 
vody, elektřiny, plynu, kanalizace, zábory – lešení, umístění kontejneru 
na suť a uzavírek z různých důvodů, že silniční správní úřad v Náchodě 
musí i dočasné dopravní značení zveřejňovat na úřední desce v délce 
5 dnů. K žádosti o zvláštní užívání místní komunikace (i chodníku) požadu-
jeme vyjádření dopravního inspektorátu v Náchodě a schválení dopravního 
značení odborem dopravy a silničního hospodářství v Náchodě.

Mosty a lávky
V loňském roce bylo provedeno 8 hlavních mostních prohlídek, ze 

kterých vyplývají níže uvedená opatření. Stav mostu – hodnocení - 
stupnice I. - VII., přičemž nejvyšší hodnocení znamená nejhorší stav. 
Most přes Zbečnický potok, ev. č. 16d-1, místní komunikace ke kravínu 
ve Zbečníku – bude se umisťovat dopravní značení – omezení tonáže 
vozidel na 3 tuny, pro jediné vozidlo 7 tun. Most má neobvyklou kon-
strukci – kamennou desku. Stav V. 
Most přes Zbečnický potok, ev. č. 8c-1, odbočka ze silnice ve směru 
Hronov – Zbečník vlevo na místní komunikaci Dolská u autobusové 
zastávky. Dopravní značení zůstává. Stav V.
Most přes potok v Malé Čermné, ev. č. 404, u rybníka. Stav IV.
Lávka u Bohémie v Malé Čermné, ev. č. 402. Stav V.
Most přes Dřevíč (Olšovku) ve Velkém Dřevíči, ev. č. 39c-2. Omezení 
tonáže vozidel na 3 tuny. Stav V.
Most přes Zbečnický potok, odbočka k Tamadexu ve Zbečníku. Stav IV.
Lávka dřevěná k náměstí v Hronově, ev. č. 14d-1. Stav IV.
Most přes řeku Metuji u č. p. 107 v Hronově, ev. č. 17b-1. Stav IV., u kři-
žovatky pod kostelem

Pozemky
Odbor majetek uzavřel v loňském roce 35 smluv týkajících se 

pozemků – kupních, nájemních, smluv týkajících se věcných břemen apod. 
K výrazným změnám v majetku města nedošlo. Oproti roku 2015 a 2016, 
kdy byla výměra městských pozemků 189 ha, nedošlo k podstatné změně. 
Rok 2017 ještě není uzavřen, byly prodány pozemky do cca 0,5 ha. 

Bytové hospodářství
Město Hronov je vlastníkem 15 bytových domů, v nichž je 153 bytů, 

z toho 138 pronajatých. V současné době je pronajato 11 nebytových 
prostor. 

Volné byty nejsou obsazené z důvodu neodpovídající požadované kvality 
u standardních bytů (byty bez koupelny a WC na společné chodbě). Jedná 
se převážně o byty v čp. 107, tento dům je určen k prodeji.

Během roku 2017 bylo obnoveno 24 nájemních vztahů, nově uzavřeno 
10 nájemních smluv a žádost o ukončení nájemní smlouvy podalo 
17 nájemníků. 

Na nájemném za byty bylo vybráno v roce 2017 celkem 3 516 726 Kč 
a za nebytové prostory 1 741 590 Kč.

Nárůst dlužného nájemného je v současné době minimální díky novele 
občanského zákoníku. Pronajímatel má možnost před podpisem nájemní 
smlouvy vybírat jistotu ve výši trojnásobku základního nájemného, která 
slouží na pokrytí dluhů v případě neplacení nájemného nebo také na 
vzniklé škody v bytě způsobené nájemníkem. Pokud přece jenom nějaký 
dluh vznikne a bývalý nájemník nejeví zájem o úhradu pohledávky, je 
podána žaloba k místně příslušnému soudu. 

Odpadové hospodářství
Vybudování nových stání pro kontejnery na tříděný odpad pro město 

Hronov
V roce 2017 město Hronov upravilo některá stávající kontejnerová 

stání, vybudovalo nové podzemní stání na tříděné odpady a rozšířilo 
počet o nová stání pro kontejnery na tříděný odpad. Dále byla některá 
stání doplněna o kontejnery na BIO odpad. Děkujeme všem, kteří řádně 
třídí odpad!

Statistika odpadového hospodářství
Pro statistické údaje o množství vytříděných odpadů za rok 2017 

nemáme ještě podklady od svozové firmy a kolektivních systémů. Tato 
čísla budou zveřejněna v některém dalším čísle Hronovských listů.

Informace o prodeji tašek na separovaný odpad
Připomínáme, že pokračuje prodej tašek na separovaný odpad. Jedná 

se o sadu 3 ks tašek (modrou, zelenou a žlutou) na sběr papíru, skla 
a plastů o rozměrech 35 cm x 50 cm x 26 cm (šířka x výška x hloubka). 
Tašky jsou z polypropylenu, omyvatelné. Město je nakoupilo od společ-
nosti EKOKOM a.s. a mají sloužit k soustřeďování jmenovaných odpadů 
v domácnostech a odnosu do kontejnerů. Cena jedné sady je 42 Kč. 
Tašky můžete zakoupit v přízemí budovy radnice v kanceláři č. 2. 

Prodejní doba:
pondělí a středa	 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
úterý	 8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00

Úspěchy
S projektem EPC „Snižování energetické náročnosti městských budov“ 

jsme se přihlásili do 9. ročníku celostátní ekologické soutěže E.ON 
Energy Globe 2017. Z celkem 260 projektů byly odbornou porotou, 
z řad členů Akademie věd ČR a dalších odborníků, vybrány v kategorii 
obec dva nejlepší projekty. Ten náš byl jedním z nich.

Personální obsazení
V roce 2017 opustily řady odboru majetek Ing. Jiří Genrt a paní Hana 

Lišková. Agendu odpadového hospodářství a pohřebnictví přebírá paní 
Iva Turková a agendu bytů a nebytů Ing. Lenka Vítová.

Vážení spoluobčané, za odbor majetek Vám všem přejeme pěkný 
a šťastný rok 2018.	 Ing. Lenka Vítová, Ing. Bronislava Havelková,

Hana Lišková, Šárka Šimonová, Iva Turková

INFORMACE O INVESTIČNÍCh AKCÍCH
Udržovací práce na vodních nádržích v obci Rokytník

Město Hronov získalo v letošním roce dotaci na projekt “Udržovací 
práce na vodních nádržích v obci Rokytník“. Celý projekt je rozdělen 
na tři části, tři nádrže, z nichž každá má svoje číslo projektu a to: 
129D29300 6052, 129D29300 6067 a 129D29300 6068. Finanční pro-
středky poskytuje Ministerstvo zemědělství v rámci dotačního titulu 
“Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních 
nádržích“ ve výši 80 % celkových nákladů (do uznatelných nákladů jsou 
započteny i náklady na vyhotovení projektové dokumentace, autorský 
a technický dozor, zde jsou vyčísleny pouze stavební práce). 

Všechny nádrže prošly rekonstrukcí, tzn., že bylo odstraněno usazené 
bahno, vybetonována dna, přeskládány kameny v bočních zdích (kromě 
vrchní nádrže, která je celá betonová, zde byly na opravu použity speciální 
nátěry s obsahem pryskyřice), kameny byly nově zaspárovány a u všech 
nádrží byl proveden nový betonový ztužující věnec. U všech tří nádrží 
bylo také vyměněno stavidlo a zábradlí.



Provádějící firma:	 Petr Čáp, Náchod
Termín výstavby:	 24. 8. 2017 – 30. 11. 2017 (dle smlouvy o dílo)
Cena za dílo:
SO 01 (nádrž pod Sokolovnou, p.č. 148/3, 154/5 a 150/3)
	    484 798,32 Kč vč. DPH
SO 02 (vrchní betonová nádrž u č.p. 49, na p.č. 32/6 a 32/1) 
	    313 038,95 Kč vč. DPH
SO 03 (prostřední nádrž u č.p. 19, na p.č. 93/2)
	 1 112 679,76 Kč vč. DPH
Celková cena: 2 018 594 Kč vč. DPH (včetně vedlejších rozpočtových 
nákladů)
Uznatelné náklady:	 1 614 875 Kč vč. DPH
Neuznatelné náklady:	    403 718 Kč vč. DPH 

Stavba byla nakonec dokončena v dohodnutém termínu sice 
s drobnými nedodělky, ale v požadované kvalitě. Nedodělky budou 
odstraněny nejpozději 30. 4. 2018. Nádrže budou na zimu napuštěny.

započteny i náklady na vyhotovení projektové dokumentace, autorský 
a technický dozor, zde jsou vyčísleny pouze stavební práce).
Provádějící firma:	 ENERGO CHOCEŇ, s.r.o., Choceň
Termín výstavby:	 21. 7. 2017 – 3. 11. 2017 (dle smlouvy o dílo)
Cena za dílo:	 8 537 516 Kč vč. DPH (z toho vícepráce 
	    140 479 Kč vč. DPH)
Uznatelné náklady:	 6 717 629 Kč vč. DPH
Neuznatelné náklady:	 1 819 886 Kč vč. DPH (uznatelné náklady na 
stavební práce jsou stanoveny bez víceprací)

Michaela Kajnarová, rozvoj města

AUTOKEMP VELKÝ DŘEVÍČ 
V minulém roce byl autokemp v provozu od 29. dubna do 3. září. Za 

tuto dobu jej navštívilo celkem 1 306 hostů (z toho 101 zahraničních). 
Ubytování v chatkách využilo 640 hostů a ve vlastních stanech a karava-
nech přenocovalo celkem 666 hostů.

Bezprostředně po ukončení sezóny byly zahájeny práce na rekon-
strukci chatek. Byla vyměněna stávající elektrická instalace a vnitřní stěny 
opatřeny novým sádrokartonovým obložením. 

David Pavlíček, vedoucí SRZ

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Město Hronov vyhlašuje výběrové řízení na pozici

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE
Místo výkonu: město Hronov

Nabízíme: plný pracovní úvazek, pracovní poměr na dobu neurčitou

Platové zařazení: platová třída 8, dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 
ve znění změny

č. 316/2016 Sb., platné od 1. 11. 2016, a nařízení vlády č. 222/ 2010 
Sb., katalog prací

Předpokládaný termín nástupu: 1. 6. 2018, případně dle dohody 

Požadavky:
-	 věk minimálně 21 let
-	 státní občanství ČR
-	 střední vzdělání s maturitní zkouškou
-	 zdravotní způsobilost, fyzická kondice
-	 bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii
-	 řidičské oprávnění sk. B
-	 komunikační schopnosti
-	 znalost práce na PC

Obsah přihlášky:
-	 jméno a příjmení uchazeče, korespondenční adresa, místo trvalého 

pobytu, datum a místo narození, státní příslušnost, č. občanského 
průkazu, datum a podpis

-	 strukturovaný profesní životopis s přehledem odborných znalostí 
a dovedností

-	 doklad o nejvyšším vzdělání (ověřená kopie)
-	 výpis z evidence rejstříku trestů, ne starší 3 měsíců
-	 prohlášení o splnění podmínky spolehlivosti a bezúhonnosti 

ve smyslu § 4a) a 4b) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 
v platném znění

Místo a způsob podání přihlášky:
poštou na adresu MěÚ Hronov, náměstí Čs. armády 5, 549 31 
Hronov, nebo osobně na podatelně MěÚ v Hronově do 26. 1. 2018, 
obálku označte: výběrové řízení strážník - neotvírat.

Bližší informace získáte na MěÚ v Hronově, Mgr. Markéta Machová, 
tajemnice, tel. 491 401 157, 736 629 649

V Hronově dne 11. 12. 2017

vrchní nádrž původní

Rekonstrukce strojovny zimního stadionu
V minulém čísle U nás jsem Vám slíbila vyčíslení této stavební akce. Při-

pomínám, že finanční prostředky jsou poskytnuty z Operačního programu 
životní prostředí (OPŽP), prioritní osy 3.5 - Snížení environmentálního 
rizika a rozvoj systémů jejich řízení a jedná se o dotace z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (dotace jsou vypláceny z národních zdrojů 
– Ministerstva životního prostředí). Město Hronov obdrží dotaci ve výši 
80 % z celkových způsobilých výdajů projektu (do způsobilých výdajů jsou 

vrchní nádrž opravená



Okénko zastupitelů

LISTOPADOVÉ MIMOŘÁDNÉ ZASTUPITELSTVO 
Vážení spoluobčané, 

nejprve bych Vám všem chtěl popřát hodně zdraví, štěstí, lásky 
a pohody v novém roce.

Koncem listopadu minulého roku jsme se sešli na mimořádném zastupi-
telstvu. A mimořádné opravdu bylo. Ptáte se proč? Pokusím se Vám jed-
noduše odpovědět. V našem městě prodáváme již delší dobu nemovitost 
na kraji města směrem na Polici nad Metují, tzv. Papírnu. Na tom ještě 
není nic zvláštního. Někteří zastupitelé by si nemovitosti v našem městě 
nechali, jiní, koaliční, jsou zastánci prodeje. Argumentují, že se o majetek 
neumíme starat. S tím musím bohužel souhlasit.

Až sem je to pouze věc názorová, možná i koaliční. Jednoduše řečeno, 
kdo má většinu, rozhodne.

Naskytla se nám jedinečná možnost zažádat na opravu této nemo-
vitosti v rámci dotačního programu sociálního bydlení, kde můžete 
získat až 95% nákladů na opravu. Taková příležitost, kde můžete skoro 
zadarmo opravit svoji nemovitost a navíc s pětiletou udržitelností, se už 
možná nebude opakovat. Pro vysvětlení: pětiletá udržitelnost znamená, 
že po pěti letech si s daným objektem můžete dělat, co chcete, aniž 
byste vraceli peníze, které jste na koupi, rekonstrukci či obojí dostali 
od státu (prodat, pronajmout ..). Řeknete si, „toho bychom měli využít“. 
Bohužel ne, my jsme zvolili jinou formu. Od jara jedná paní starostka se 
skupinkou lidí (dva realitní makléři a jeden obchodník), kteří se rozhodli 
využít tohoto dotačního titulu, a to vše s podporou vedení města. Dané 
skupině lidí nelze nic vyčítat, chtějí pouze využít příležitosti a lehce 
zbohatnout. Osobně si myslím, a nejsem sám, že jsme to měli zkusit 
jako město sami, ne podpořit tento spolek nazvaný „sociální bydlení 
Hronov“ se sídlem v Chrudimi. Tyto lidi neznáme, daný spolek založili 
pár týdnů před tímto mimořádným zastupitelstvem, aby se o dotaci 
vůbec mohli ucházet. Jsem přesvědčený, že těmto lidem nejde o sociální 
pomoc, ale pouze o byznys.

Možná se ptáte, co mohou získat, a naopak, co riskují. To je jedno-
duché. V případě, že uspějí, tak cca 3 miliony na nemovitost a dalších 
cca 8 milionů na rekonstrukci. V případě, že neuspějí s žádostí, tak cca 
300.000,- za projekt + nějaký čas strávený touto záležitostí. To je vše. 
Pokud s žádostí neuspějí, tak nám nemovitost zase zůstane. 

Snažili jsme se přesvědčit koaliční zastupitele, ať to zkusíme 
sami, nic neriskujeme, můžeme pouze získat a šance je veliká. Zdů-
razňovali jsme, že nám to přijde od těchto lidí spíš jako spekulace, 
bohužel, bez úspěchu. A tak koalice odsouhlasila nejen smlouvu 
o smlouvě budoucí, ale poté i souhlas s projektem „sociální bydlení 
Hronov-Papírna“. Prý si zažádáme v tomto dotačním titulu také 
na jinou podobně zchátralou nemovitost. Na dotaz, zda je prav-
děpodobné, že by obec naší velikosti uspěla s více projekty na 
toto soc. bydlení, zaznělo, že spíše NE. Nezbývá nám, než doufat, 
že nás tito novodobí sociální podnikatelé z Chrudimi, Vrchlabí 
a Pardubic nějak mimořádně nepřekvapí, tak jako toto mimořádné 
zastupitelstvo.                                                  Koleta Petr, zastupitel

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
na začátku nového roku se obvykle přijímají předsevzetí, která vychá-

zejí z bilance roku předchozího. Asi bych měla být pozitivní, ale promiňte 
mi, nejde mi to. Náš společný dům, město Hronov, se stává stále více 
šedivým. Na jedné straně stavíme megalomanské problematické pomníky 
za desítky milionů, na druhé straně se brodíme špínou neudržovaných 
chodníků, rozbitých cest a smutných zákoutí spojených s minulostí, již 
nepochopitelně rozprodáváme.

Chtěla bych vás poprosit, abyste se zajímali. Je to skutečně důležité. 
Vedení radnice se Vás totiž snaží přesvědčit, že vlastně nepotřebujete 
jiné informace, než ty, které vám „předžvýká“ samo. Pokud se někdo 
odváží kritizovat, je dehonestován jako lempl, závistivec a vůbec člověk 
pochybných kvalit. Paní starostka se ráda pateticky holedbá svou odhod-
laností bránit právo každého člověka na svobodu slova. Ale svobodný 
přístup k informacím si vykládá poněkud osobitě. Občanům musí 
stačit informace o informacích, ale abyste je zhodnotili sami, vlastním 

rozumem, tu možnost vám se svou koalicí vzala. Nevěřte tomu, že je 
normální nejdříve odpovídat a že má právo reagovat HNED. Proto to 
v praxi funguje tak, že napíšete článek a ten je předložen paní starostce 
k vyjádření. Vždyť časopis je města; město = paní starostka, místo- 
starosta, vládní koalice. Umíte si představit, že by redaktor televiz-
ního zpravodajství musel před zveřejněním předložit své příspěvky 
premiérovi nebo vládě? Protože veřejnoprávní televize vlastně patří 
státu? 

Paní starostka si počíná, jako by Hronovské listy vlastnila. A tak 
v jejím okénku nečtete, co jako ten, co se stará, plánuje udělat ve městě. 
Nenabízí Vám plány o rekonstrukci parku, o jejích různých variantách, 
nepíše, že by chtěla vědět, co Vy na to. O akcích v řádu desítek milionů 
se dozvíte, až když se realizují, ale čtete si, jak paní starostka telefonovala 
na nádraží kvůli nezvednutým závorám (škoda, že netelefonovala kvůli 
neexistujícím toaletám), kde byla na dovolené, jaký má vztah s dcerou, 
jak skvěle pracuje její rada, jak chudáci zastupitelé čtou stovky stran 
a úředníci vystavují faktury. Ale důležité informace dostanete, až když je 
rozhodnuto.

I proto několik „exklusivních“ pomníků vystavíme a ty chátrající zakry-
jeme. Budeme mít drahý park, ale projděte se někdy třeba po Jiráskově 
Padolí. Ošklivá rozbitá silnice, zelené pásy přestaly existovat. Vybudu-
jeme úžasný městský úřad. Co uděláme se stávajícími budovami úřadu, 
skončí jako Freiwaldova spořitelna? Proč nečteme v městském časopise 
o těchto věcech?

Milí spoluobčané, přeji Vám všem, abyste, přestože Vás třeba tyhle 
nebo jiné věci zlobí a štvou, abyste přesto našli sílu být laskaví a tole-
rantní, i když se očividně nosí něco jiného.

Neumím si představit Vás, prodavačky, servírky, zedníky a montéry, 
kteří často pracujete na směny a do pozdního odpoledne za 10, 12 tisíc, 
že byste na své, snad někdy agresivní a hrubé, zákazníky byli stejně hrubí. 
Na hrubý pytel, hrubá záplata? Asi výjimečně omluvitelné, ale jako zásada 
pro starostu města? No, děkuji pěkně. Pokud nám lidé, kteří by měli být 
vzorem, předkládají jako vzorová taková pravidla, nedivme se, že obdi-
vujeme prezidenta, který mluví sprostě, nepokrytě lže a co týden mění 
svoje názory. Snad nám to imponuje, že je blíž našemu malému rybníčku, 
našim malým místním pseudovzorům. 

Věřím, že jste sebevědomými občany, kteří nechtějí dostávat informace 
o informacích, kteří nevěří, že zastupitelstvo se skládá z 13 úžasně zodpo-
vědných a pracovitých vzorů a ostatních agresivních kverulantů, třebaže 
Vám to paní starostka a její koalice nemíní usnadnit. Určitě nevěříte 
ani tomu, že město, které má rozpočet bezmála 100 milionů si nemůže 
dovolit záznam za 30 tisíc, ani tomu, že místo toho zodpovědně pořídilo 
bezpečnostní kameru na náměstí. Není to pravda.

Nám všem přeji, abychom si lépe uměli vážit svých předků a jejich 
odkazu, abychom neškrtli z našich životů všechno staré a historii nepro-
hnali kamny jako stromy z parku.

Vaše zastupitelka Věra Bartošová

OKÉNKO ZASTUPITELE KARLA JÁRY
Stále se potýkám s informacemi, které jako zastupitel požaduji 

z radnice. Sice již byl zveřejněn postup ve výběrovém řízení na most 
u školky ve Velkém Dřevíči, ale již asi tři týdny čekám na smlouvy týkající 
se přeložky vedení s Čezem v téže záležitosti, zatím marně.

Na odpověď týkající se kontejnerových stání jsem čekal více jak 14 dnů 
a dozvěděl jsem se, že až na stání ve Velkém Dřevíči Na Louce je vlastně 
všechno v pořádku. Mezitím nevydržel stížnosti občanů vedoucí tech-
nických služeb pan Balcar a chybu přebírajících zástupců města nechal 
opravit pracovníky technických služeb, samozřejmě na náklady města. Na 
můj osobní dotaz proč napravuje špatnou práci jiných pracovníků města, 
jsem se dozvěděl, že již nevydržel stížnosti občanů. Tímto panu Balca-
rovi děkuji a doufám, že tato skutečnost nebude mít negativní dopad pro 
jeho osobu od paní starostky či pana místostarosty. K častějším svozům 
v obydlených lokalitách musím poznamenat, že to znamená častější výskyt 
těžkých náklaďáků v obytných zónách, což nepovažuji za zrovna nejšťast-
nější řešení.



Co se týká kanalizace v Hronově, ještě nedávno se paní starostka 
pyšnila a veřejně prezentovala, že za svoje působení v Hronově nevy-
budovala ani metr kanalizace. Teď najednou zdůrazňuje, jak je důležité 
při přípravě velkého projektu myslet na sítě. Zapomněla ovšem ve svém 
okénku napsat, že se tímto problémem začalo město zabývat až po mém 
upozornění, že v ulici T. G. M. chybí kanalizace, a mém požadavku, aby to 
město začalo včas řešit. Pro informaci znovu uvádím, že minimálně dalšími 
dvěma lokalitami v Hronově, kde není kanalizace, je Vyšehrad a Bosna. 
O kanalizaci ve Velkém Dřevíči se již radši moc nezmiňuji, protože toto 
téma funguje jako červený hadr na rozzuřeného býka. Tristní je též chtít 
v Rokytníku zahájit projednávání zřízení vodovodu, když jsme tam loni 
vybudovali za více jak tři miliony korun novou komunikaci Na Draha, kde 
je jedna z nejhustších zástaveb v obci, a vodovod tam těžko lze zavést 
jinudy než v komunikaci.

Závěrem ještě zmíním příběh městského pozemku, který jsme prodali 
České poště, a připravovaného projektu vybudování nové radnice v pří-
stavbě divadla. Nejdříve k pozemku na náměstí. Dovolím si zopakovat, 
že tento pozemek jsme nejprve prodali soukromé osobě, pak jsme ho 
za cca dvojnásobek koupili zpět a následně prodali České poště. Větší 
část dohodnutých peněz jsme od Pošty nikdy nedostali a soud o ně 
prohráli. Teď ho chceme opět koupit zpět, bohužel jsou na něm již vybu-
dovány základy pošty, která zde již s největší pravděpodobností nikdy 
stát nebude. Kolik to asi bude stát tentokrát? Závěrem si Vám dovoluji 
sdělit, že s výstavbou nové radnice v přístavbě divadla zásadně nesouhla-
sím. Jedním z důležitých aspektů, který mě k tomu vede, je připravovaný 
záměr prodeje objektu radnice a domu U Zeleného stromu, abychom na 
tuto novou radnici měli peníze. Já bych osobně ponechal nedobudova-
nou stavbu příštím generacím, aby našly zdroje financí a doplnily chybě-
jící zázemí Čapkova sálu. O výstavbě či „nevýstavbě“ ale určitě „demo-
kraticky“ rozhodne zastupitelstvo. Přeji všem mnoho zdraví a pohodu 
v novém roce.                                                 Váš zastupitel Karel Jára

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 17. prosince 2017 se dožívá význam-

ného životního jubilea 95 let naše maminka, 
babička a prababička

paní Milena Volhejnová
z Velkého Dřevíče. Vše nejlepší, hodně 

zdraví, pohody a spokojenosti do dalších 
let přejí: dcera Milena Lokvencová a Josef 
Sedláček, vnuk Michal Lokvenc s rodinou, prav-
noučata Míša a Mareček a rodina Pichova.

VZPOMÍNKA
Dne 10. ledna 2018 uplynulo již 11 let od 

chvíle, kdy nás opustil náš drahý tatínek, manžel 
a dědeček

pan ZDENĚK HORNYCH
ze Zbečníka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 2. 1. 2018 vzpomeneme 2. smutného 

výročí, kdy nás opustil milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, bratr, švagr a strýc

pan Milan Kiják.
S láskou vzpomíná manželka, dcera s rodinou 

a ostatní příbuzní.

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin
Leden 2018
6. - 7. 1.	 MUDr. Jana Vaňková, Sokolská 215,
	 Červený Kostelec,
	 tel.: 491 463 421
13. - 14. 1.	 MUDr. Jan Klimek, Českých bratří 407,
	 Náchod, tel.: 491 427 603
20. - 21. 1.	 MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská 548,
	 Velké Poříčí, tel.: 491 482 000
27. - 28. 1.	 MUDr. Jarmila Podškubková, Větrník 720,
	 Červený Kostelec, tel.: 491 462 331

Prosincové střípky 
Měsíc prosinec byl pro všechny obyvatele, ale i pracovníky tak trochu 

hektický. Náš pracovní kalendář byl plánovanými aktivitami pro naše oby-
vatele prakticky nabitý. A to je dobře. Vánoční atmosféra byla podma-
nivá – všude, kam se člověk po domově podíval, byly rozmístěny vánoční 
dekorace, ať již rozsvícené stromečky, či jiné „aranže“.

Ještě krok zpět k listopadové vánoční výstavě - téměř všechny výrobky 
někoho oslovily a dělají v mnoha rodinách parádu…. A protože jsme 
k nám na výstavu zvali seniory ze spřátelených okolních domovů seniorů, 
v prosinci jsme na obdobné návštěvy vyráželi i my s našimi obyvateli. Pro-
hlédli jsme si vánoční výstavy v Teplicích nad Metují, Polici nad Metují, 
Náchodě a v Milíčevsi a „okoukli“, co nového v jejich pracovních dílnách 
se seniory vyrábějí.

1. prosince se v Jiráskově divadle uskutečnil Adventní koncert Jitky 
Zelenkové. V komorním triu s kontrabasistou Františkem Rabou a klaví-
ristou Lvem Rybalkinem navodili posluchačům pohodovou předvánoční 
atmosféru. Výtěžek benefičního koncertu ve výši 8 956 Kč byl věnován 
obyvatelům Justynky na nákup ložního prádla. Za tuto finanční podporu 
vřele všem dárcům děkujeme.

Počátkem prosince také Justynku navštívila skupinka Mikuláše 
s andělem a čerty a nadělovala klientům drobné dárky.

Okénko zastupitelů

Střípky z Justynky



Střípky z Justynky

No a pak už adventní čas jen „letěl“. Směsicí vánočních koled přišly 
potěšit děti z 8. a 9. tříd Základní školy v Hronově, děti z DDM Domino, 
děti ze ZŠ Velký Dřevíč. Krásné Vánoce přišla také našim obyvatelům 
popřát starostka města Hronov paní Bc. Hana Nedvědová, která je 
potěšila drobnými dárky. Skoro před Vánocemi konečně i k nám, do 
Justynky, dorazilo Betlémské světlo a skauti nám předvedli opět krásné 
vystoupení. Úžasný byl vánoční koncert hudebního uskupení pana 
Staňka. Toto uskupení skládající se z muzikantů z Bohdašína, Červeného 
Kostelce, Rtyně v Podkrkonoší i z Úpice vždy jedenkráte do roka na 
Vánoce přijíždí potěšit seniory svými krásnými melodiemi. No a nechy-
běla ani večeře na Štědrý den a „Silvestrovská merenda“. Zkrátka Vánoce 
se u nás v Justynce vydařily.

Za zvláštní zmínku stojí ještě akce „Ježíškova vnoučata“, která v závěru 
roku probíhala v rámci celé České republiky pod záštitou Českého 
rozhlasu a do které jsme se zapojili i my. Akce vznikla na podzim roku 
2016 na popud novinářky Olgy Štrejbarové, která tak chtěla upozornit, že 
opuštění lidé tvoří často až třetinu obyvatel domovů pro seniory, vánoční 
dárek nedostali mnohdy roky a období svátků pro ně bylo spíš časem 
prázdnoty než radosti. A rozhodla se to změnit. Pracovníci domovů pro 
seniory sepisují s klienty jejich vánoční přání, poté na stránkách www.
jeziskovavnoucata.cz přání seniorů zaregistrují a pak již jenom čekají, až se 
konkrétní „Ježíšek“ najde, přání na internetu zarezervuje (tím se vyloučí 
opakované nadělování), spojí se s domovem a dohodne převzetí kon-
krétního dárku. Dárce si vybere podle domova ve svém okolí, podle 
ceny dárku nebo třeba podle toho, jestli chce balit vánoční dárek, či 
přinést nezapomenutelný zážitek. Radost, kterou v ten den někomu 
pod vánočním stromkem dárce udělá, se tak mnohonásobí. Akce dosud 
probíhá, dárců, kteří chtějí potěšit, je mnoho. V každém případě všem 
dárcům za naše obyvatele patří veliké poděkování. 

Na základě této akce se též uskutečnilo v Justynce setkání se zástupci 
Českého rozhlasu – s paní Pacákovou, p. Peterkovou, p. Peterkou 
a p. Bohadlem, kteří s klienty hovořili o své práci v rozhlasu a poté nám 
p. Bohadlo zahrál a zazpíval. Program jsme si užili.         Ludmila Hrabová

Přejeme svým čtenářům krásný a úspěšný nový rok 2018. 
Nyní ještě krátké ohlédnutí za akcemi v závěru roku 2017

Lenka a Václav Špillarovi – Vietnam (15. 11. 2017)
Netradičně ve středu v podvečer jsme v naší knihovně přivítali našim 

návštěvníkům dobře známou manželskou cestovatelskou dvojici Lenku 
a Václava Špillarovy. 

Tentokrát nám přijeli vyprávět o cestě do Vietnamu, který navštívili 
již dvakrát. 

Pro začátek cesty zvolili Hanoj, kde se jako ve většině asijských měst 
pohyb odehrává „na dvou kolech“. První část cesty vedla na sever, 

krajinou rýžových políček a čajových plantáží, poté vzhůru k horskému 
středisku SaPa a k městečku BacHa známému díky vyhlášeným nedělním 
trhům. Tuto část cesty absolvovali s pronajatým autem s řidičem a prů-
vodcem v jedné osobě, který údajně mluvil velice dobře anglicky (smích). 
Na druhou část výpravy se již vydali hromadnými dopravními prostředky, 
díky tomu bylo cestování ještě dobrodružnější.

Po mnohahodinové cestě dojeli až k nádherným vietnamsko-čín-
ským vodopádům Ban Gioc, které jsou čtvrtými největšími pohraničními 
vodopády po Iguaçu , Viktoriiných vodopádech a Niagarských vodopá-
dech . Další zastávkou byla Unescem chráněná oblast pobřežních útesů 
a skalních homolí u města HaLong a v neposlední řadě plavba po ponor-
ných krasových řekách TamCoc a TrangAn. 

Během vyprávění došlo na humorné historky a bohužel i jednu méně 
příjemnou, kdy Václava přejela v dešti slečna na motorce. Naštěstí to 
odneslo jen roztržené lýtko, foťák zůstal nepoškozen, a tak jsme se mohli 
kochat krásnými fotografiemi nejen přírody, ale i milých lidí, které na své 
cestě potkávali. 

Vyrábíme z papíru – adventní věnce (21. 11. od 17h)
V úterý navečer jsme v knihovně proměňovali staré noviny, letáky, 

rozpadlé knihy a zbytky barevného papíru v krásné adventní dekorace. 
Zájem o vyrábění byl veliký, a jak se dílo povedlo, se můžete podívat na 
přiložených fotografiích. 

KNIHOVNA HROU (28. 11. 2017) 
Tentokrát jsme ke čtení vybrali jednu starší, ale zato moc pěknou knihu 

- VRABČÁK PEPÍK. Tento kouzelný a poučný příběh sleduje jeden rok 
života malého vrabčáka, jeho vyklubání z vajíčka, první let, jak se učil hledat 
potravu, jak si našel svůj první domov, až po jeho první zimu, která pro 
vrabčáka nebyla jednoduchá... Byla zima a potravy málo. Přežil jen díky 
krmítku, které našel na jednom balkoně hodných lidí. A jelikož zima právě 



přichází a ptáčkům nastávají horší časy, vyrobily děti jedlé vánoční ozdoby 
a nazdobily jimi stromeček za knihovnou, aby ptáčci neměli v zimě hlad.

Ve čtvrtek 7. prosince do naší knihovny opět po roce zavítal spiso-
vatel, badatel, záhadolog a hledač pokladů Milan Zacha Kučera, ten-
tokrát s přednáškou na téma „Čachtice ve světle nejnovějších pod-
zemních objevů aneb Po stopách Alžběty Báthory“.

Čachtický hrad proslul především díky Alžbětě Báthoryové, uherské 
šlechtičně přezdívané Čachtická paní, která byla pověstná tím, že se na svém 
zámku koupala v krvi dívek, aby si co nejdéle uchovala svou krásu. Roku 
1611 byla odsouzena k doživotnímu žaláři v hradní věži. Zemřela o 4 roky 
později (21. srpna 1614) ve věku 54 let. Její hrob se však nikdy nenašel.

Tajemné čachtické podzemí se rozprostírá jako pavučina pod celými 
Čachticemi. Z původních vinných sklepů obyvatelé vybudovali několika-
kilometrový rozsáhlý systém chodeb s více patry, z důvodu ochrany před 
tureckými výpady. Část podzemí již byla zpřístupněna turistům, v dalších 
částech podzemí se stále pracuje, hledají se další chodby. Kam vedou? 
Kde je krvavá hraběnka pochována? Jaký by byl v dnešní době psycho-
logický profil Alžběty Báthory? Právě tyto a další nezodpovězené otázky 
přivedly Milana Zachu Kučeru na tato legendami opředená místa.

Zveme Vás: 

úterý 16. 1. 2018 od 17h 

Vyrábíme z papíru – recyklace balicího papíru
čtvrtek 18. 1. 2018 od 17.30 hod

Ing. Anna Maclová, náměstkyně primátora Hradec Králové
„Hosté na zemi - příběhy lidí bez domova“
„Hosté na zemi“ je název série příběhů lidskosti a lásky zachycených 

na fotografiích a vyobrazuje životy lidí, kteří žijí bez domova na okraji 
společnosti.

Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
„Informace o sociálních službách v KH kraji“

Připravujeme: 
Hana Hindráková: Keňa v románech (datum bude upřesněno)
Hana Hindráková se soustřeďuje na psaní románů z afrického pro-

středí, které prostřednictvím napínavých příběhů představují život 
v Africe, konkrétně v subsaharské Keni. Součástí besedy je povídání 
o životě v Keni, promítnutí 2 kratších videí a fotografií z Keni. V posled-
ních letech Keňu navštívila pětkrát a letos se tam chystá znovu.

8. března 2018 - Viktorie Hlaváčková: Pěšky přes Karpatský 
oblouk - z ČR do Banátu

Pěšky, sama, s rozpočtem euro na den a bez mapy se v květnu 2015 
vydala ze Zlína přes karpatský oblouk až do rumunského Banátu.

Vybíráme z nových knih: 
Hnízdil, J. – Mandausová, K.: Příběhy obyčejného uzdravení
Tělo není pitomé, umí se uzdravovat samo. Jenže my se k němu občas 

chováme jako k největšímu nepříteli. Házíme mu pod nohy spíš než pří-
slovečné klacky rovnou klády.



A k tomu žijeme tak, aby mělo pořád co opravovat. Býváme unavení, 
nemožní, nemocní. Lékaři si nevědí rady. A pak přijde rada, která spojí 
odjakživa spojené, tělo a hlavu. Ejhle, zdraví se vrací. Kniha lékaře Jana 
Hnízdila je složená z příběhů lidí, kteří byli ochotní naslouchat, vzali svůj 
rozum do vlastní hrsti a uzdravili se.

Raw pro zdraví a krásu - Kuchařka Jitky Adamové: 71 výtečných 
receptů. Vše, co jste chtěli vědět o živé stravě

Kuchařská kniha s obsáhlou teoretickou částí RAW pro zdraví 
a krásu je odpovědí na stále rostoucí trend syrové, nebo také živé či raw 
stravy. Autorka Jitka Adamová prostřednictvím jednoduchých receptů 
na polévky, hlavní jídla, dezerty a nápoje ukazuje, jak (ne)vařit rychle, ale 
přesto výtečně a zdravě. Syrová strava není jen módní záležitostí, je to 
styl života – života plného energie, pozitivního přístupu, s nímž se pojí 
krása a duševní pohoda. Vyzkoušejte jedinečné recepty, k jejichž nevaření 
potřebujete otevřenou mysl, mixér a jen „hrstku“ surovin. RAW pro 
zdraví a krásu je kniha pro všechny vegetariány, vegany, vitariány, ale 
i pro ty, kdo chtějí (ne)vařit jednoduše, výtečně a zdravě!

Vážení čtenáři,
na základě rozhodnutí Rady města č. 3/28/291/1 ze dne 15. 11. 2017 

stanovuji od 1. 1. 2018 výši ročního registračního poplatku takto:

dospělí do 70 let........................................................................ 180,- Kč 

senioři nad 70, ZTP................................................................... 100,- Kč

studenti........................................................................................ 130,- Kč

děti do 15 let.............................................................................. 100,- Kč

*** k poslednímu zvýšení ročních registračních poplatků došlo v roce 
2010

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZBEČNÍK
V podzimních měsících se děti z Mateřské školy ve Zbečníku sezná-

mily s mlynářským řemeslem, a to úspěšným výletem do Mlýna Dřevíček. 
Seznamování s řemesly děti natolik uchvátilo, že jsme se rozhodli 
přijmout velmi milou nabídku paní Bernardové ze Zbečníka. Ta je 
nejenom maminkou našeho kamaráda ze školky - Matýska, ale také cuk-
rářkou.

V předvánočním čase si udělala volno a přišla za námi do školky. Měla 
pro nás připravený program na celé dopoledne a navíc nám přinesla 
opravdový dort s názvem naší školky a třídy Ferdové. Dort byl na první 
pohled takový smutný a strohý, ale jak se nakonec ukázalo, tak to byl 
úmysl. Úkolem dětí bylo dort dozdobit a dokončit.

Paní Bernardová nejprve dětem ukázala svůj kouzelný kufr, který 
ukrýval spoustu tvořítek, vykrajovátek a nekonečné množství dlabátek 
a dalších vychytávek. Seznámila děti se způsobem, jak mají vše správně 
použít. Nakonec dětem rozdala voňavou mandlovou hmotu a děti se 
pustily do práce. Popustily uzdu své fantazii a „Ferdovský dort“ byl na 

světě. Děti se inspirovaly přicházející zimou, tvořily sněhuláky, hvězdičky 
a vločky. Paní cukrářka dětem pomohla vlídným slovem a zodpověděla 
všechny všetečné otázky. Děti si tak milou a příjemnou formou zdoko-
nalily své prstíky, procvičily barvičky a navíc si zamlsaly. Vůně mandlové 
hmoty se linula po celé budově zbečnické školy. Dort děti rozdělily 
a podělily se také s nejmladšími kamarády ze třídy Berušek. 

Největší odměnou pro děti byla pochvala od samotné paní cukrářky. Ta 
nakonec prozradila, že i ji děti inspirovaly svojí fantazií a že některé jejich 
tvořivé nápady použije při své práci. A za to jsme moc rádi.

Paní Bernardové ještě jednou moc děkujeme, že dětem věnovala čas 
v předvánočním období, kdy právě cukráři mají nejvíce napilno. A těšíme 
se na další setkání s některými řemesly. Kdo z našich skvělých rodičů se 
odváží přijít mezi nás?

Jak náš dort vlastně vypadal a jak se nám dařilo, najdete ve fotogale-
rii na našich webových stránkách http://zs-a-ms-zbecnik.webnode.cz/ .

Paní učitelky a děti ze třídy Ferdové, MŠ Zbečník

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV 
Předvánoční čas jsme si ve škole v Hronově i ve Zbečníku krásně 

užili. Všechny budovy a třídy jsme svátečně vyzdobili. Vánoční tvoření 
proběhlo ve všech třídách a výrobky se dětem opravdu podařily. 
Školou prošel Mikuláš se svou družinou, a když zalistoval ve své „Knize 
hříchů“, několika nezbedným žákům hrozilo opravdové pekelné nebez-
pečí. Nakonec jsme rádi, že nám všichni žáci ve škole zůstali. Slíbili totiž, 
že se už vážně polepší. Ani Ježíšek na nás nezapomněl. Nejen že se na 
chodbách objevily vánoční stromečky, ale přinesl dětem do školky i do 
družiny spoustu nových hraček a her. Děti ze Zbečníka byly na vánoční 
exkurzi v Chlumci a v Třebechovicích a bez návštěvy betléma u Jirmanů 
si nemůžeme Vánoce už ani představit. 

Snažili jsme se, aby i naším přičiněním bylo hronovské náměstí vánoční 
a veselé. Doufáme, že se výzdoba, o kterou jsme se s našimi žáky pokusili, 
líbila.

Pro obyvatele Domova odpočinku ve stáří Justýnka jsme připravili 
krátký koncert vánočních koled a melodií a přinesli jsme jim vlastno-
ručně upečené vánoční perníčky. Jsme moc rádi, že naše návštěva zpří-
jemnila obyvatelům domova adventní čas. Určitě nebyla poslední. 

V předvánočním čase se uskutečnily poslední exkurze žáků 9. ročníků 
do okolních středních škol a některých firem. Termín podání přihlášky 
na střední školy se rychle blíží, je třeba se nejen dobře rozhodnout, ale 
také se dobře připravit na přijímací řízení.

Nezapomněli jsme ani na přípravu jubilejního 10. školního plesu, který 
se uskuteční 9. února 2018 v Sále Josefa Čapka. Pilně nacvičujeme taneční 
vystoupení, chystáme tombolu i výzdobu. Všechny Hronováky, naše 
bývalé žáky i přátele školy na tento ples srdečně zveme.

Skončil rok 2017, školní rok ale pokračuje dál. Je před námi hodně 
práce a náročných úkolů. Moc si přeji, aby rok 2018 byl pro nás všechny 
rokem klidným a spokojeným. 

Věra Řehůřková



ZUŠ HRONOV 
Zpívání s Jankem Ledeckým

Vybrané děti z Pěveckého sboru ZUŠ Hronov si mohly zazpívat na 
koncertě s Jankem Ledeckým. Pro děti to byl mimořádný zážitek, který jim 
bude připomínat společná fotografie i autogram, který od něho ukořistily.

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

7.1.18 Vánoční koncert KOSV (PS)
Kostel sv. Jakuba, 
Červený Kostelec

9.1.18
Vystoupení PS na koncertu s Vác-
lavem Neckářem

Jiráskovo divadlo 
Hronov

12.2.18
Okresní kolo soutěže ZUŠ ve 
zpěvu

Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz
Mgr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

DDM DOMINO HRONOV 
WORKSHOP S LUBOMÍREM KÁBRTEM

Mistr Evropy v twirlingu a také semifinalista soutěže Česko 
Slovensko má talent. To všechno je Lubomír Kábrt, který 
27.11. navštívil Hronov. Ve spolupráci s Martinou Pastucho-
vou, vedoucí twirlingového kroužku v Dominu, připravili velmi 
náročné, ale zato přínosné odpoledne, kde se účastníci naučili 
mnoho nových věcí, inspirovali se, a jak říká sama Martina, 
„dostali pěkně do těla“. Nebylo to jen o twirlingu, ale také o gymnastice 
a akrobacii. A jestli můžeme něco slíbit, workshop nebyl poslední. Už 
z kraje roku 2018 vás budeme informovat o další podobné akci. 

DOPOLEDNE V DOMINU
Tak se jmenuje třífázový vyvážený program pro školní třídy a dětské 

kolektivy. Vyrábění z keramické hlíny, lezení na boulderové stěně 
a vyrábění z papíru a dalších materiálů, to jsou všechno aktivity, které děti 
stihnou za 3 hodiny strávené v Dominu. Na dopoledne v Dominu se děti 
velmi těší a my jsme rádi, že se k nám rády vrací. Neméně důležitá je pro 

nás totiž i možnost bavit se s učiteli a spolupracovat se školami. A protože 
se blíží konec roku, jsou populární statistiky. Rádi můžeme konstatovat, 
že v roce 2017 jsme v Dominu přivítali přes 40 školních kolektivů, vypálili 
jim přes tisícovku hliněných výrobků a pomohli jim si vyrobit přes tisí-
covku různých papírových přání, postaviček, záložek a dalších praktických 
věcí. Velkého zájmu si velice ceníme a doufáme, že se budeme v Dominu 
potkávat i v roce 2018                Karel Neuschl, DDM Domino Hronov

SŠPTP VELKÉ POŘÍČÍ
Výstava klauzurních prací 

Zakončením školního roku je u oboru Grafický design ve Střední škole 
propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí v každém ročníku shrnutí 
výsledků z vybraného odborného předmětu klauzurní prací. Ve 2. ročníku 
se jedná o předmět Písmo, který se ve zmíněném oboru vyučuje vždy dva 
roky a jsou mu věnovány dvě hodiny týdenní dotace. Na realizaci klau-
zurní práce je vyhrazeno celkem 7 hodin. Tentokrát měli žáci za úkol 
vytvořit kompozici písma na téma Literatura a spisovatelé. Podle vyjá-
dření Anny Grymové a Markéty Kožené si především volili knihy sou-
časných anglických a amerických autorů, kteří se u mladé generace těší 
největší oblibě. Žáci měli možnost pracovat volnou technikou a použít 
jakékoli písmo. Na plakát výstavy byla vybrána práce Veroniky Veseleňá-
kové, která si podle svých slov vybrala knihu své oblíbené spisovatelky 
Joanne Rowlingové a doplnila ji anglickou vlajkou. Výsledky studentské 
tvorby má veřejnost možnost zhlédnout na výstavě prací v Galerii 102 
Obecního domu ve Velkém Poříčí od 13. 12. 2017 do 26. 1. 2018. 

Hodně zdraví a úspěšný vstup do roku 2018 přejí čtenářům žáci a pra-
covníci SŠPTP Velké Poříčí!

Milan Hencl a MgA. Vendula Henclová, www.ssptp.cz

středa 10. ledna 2018 14 –17  hodin
středa 14. února 2018 14 –17  hodin

OBORY PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2018:   

!

 MATURITNÍ OBORY GRAFICKÝ DESIGN
REPRODUKČNÍ GRAFIK pro média 
TISKAŘ na polygrafických strojích

 UČEBNÍ OBORY TISKAŘ na polygrafických strojích
ARANŽÉR
KADEŘNÍK

 JEDNOLETÉ ZKRÁCENÉ OBORY TISKAŘ 
na polygrafických strojích
REPRODUKČNÍ GRAFIK



TVRZ A DVŮR VE DŘEVÍČI 
Bartoloměj Paprocký z Hlahol v Diadochu píše o pánu Hynku z Dubé 

a na Náchodě: „Ten potomně w Létu 1341 prodal témuž opatu Břew-
nowskému (Předborovi - pozn.) k Broumovu a k Klássteru Polickému 
Wsy Petrowice Petrowičky polowicy Rodkowic y Dřewic s gednym 
Lánem Roly a se wssym přislussenstwym“. Hranici mezi náchodským 
panstvím a benediktinským tvořily řeky Olšavka a Metuje až po přítok 
Židovky (Stekelnice) do Machovské Lhoty. V této době pravděpodobně 
benediktíni dali zbudovat na ostrohu vrchu Homole tvrz Dřevíč na 
ochranu polického panství. Poněkud výše dali zbudovat poplužní dvůr 
(araturu), který pronajímali zemanům. V roce 1390 pronajímají doživotně 
vsi Petrovice, Petrovičky menší Maršov a Dřevíč zemanu Janu Kdulincovi 
a jeho manželce Bonuši, kteří na tvrzi sídlili. V tomto roce je to první 
písemná zmínka o Dřevíči. V roce 1395 je aratura zmíněna v privilegiu 
Václava IV. O dvoře na Homoli se hovoří i v urbáři 1406. V 15. století 
jsou na něm uváděni rytíř Bavor z Hustířan, jinak z Neznášova, dále 
vladyka Jan ze Dřevíče, panoš Hynek Tlustý, seděním na Dřevíči, pan Petr 
Turek, seděním na Dřevíči a pan Martin Hlahol z Vyhnanic a v Dřevíči. 
V 16. století není o dvoře na Homoli ani o tvrzi zmínky.

Tvrz zřejmě sloužila ke střežení polického panství benediktínů a název 
vzniklé osady „Střezina“ vystihuje funkci této lokality. K zajištění zásobo-
vání posádky asi sloužil poplužní dvůr zbudovaný cca 200 metrů od tvrze 
směrem k vrcholu kopce. K určení tohoto místa v lese okolo krmelce 
mě vedl obloukovitý úvoz staré cesty (dnes zarostlý křovisky nově vysá-
zeného lesa) po níž se vozila úroda z polí u Petroviček (poblíž telefon-
ního vysílače), tzv. „Koudelkových polí“, po zarůstající cestě nad vodoje-
mem a dále úvozem dolů a pak po vrstevnici cestou ke dvoru (je zakres-
lena na mapě z roku 1840). Další cesta ke dvoru vedla šikmo po svahu na 
„Panskou louku“ Nízkého Dřevíče. Zde jsou patrny příkopy. Je možné, 
že zde byla též úniková chodba ze dvora. (Do jejího vyústění ukryl v roce 
1939 strážmistr Voděrka před okupací zbraně a střelivo, které v květnu 
1945 vykopal a vyzbrojil jimi občany Velkého Dřevíče).

Tvrz na Homoli byla kruhového půdorysu o průměru 30 kroků 
obehnána dvojím příkopem a valem. Z poloviny k Metuji byla odtěžena 
kamenolomem. Tuto strategickou tvrz položenou nad komunikací vedoucí 
do Police ovládl kolem roku 1437 Jan Kolda ze Žampachu a ta vhodně 
doplňovala soustavu jeho opěrných bodů. Tvrz byla propojena vytesanou 
chodbou s níže položeným domkem „ Na zámčatech“ ústící ve sklepě. Tu 
dali majitelé v sedmdesátých letech zazdít. Vchod do chodby z tvrze četníci 
v třicátých letech zaházeli, aby do ní děti nelezly. Dům v Žabokrkách čp. 46 
(dříve Střezina čp. 6) sloužil po napoleonských válkách po bitvě u Lipska 
jako špitál pro raněné ruské vojáky. Kříž u cesty pod domem byl postaven 
u místa, kde je prý pochováno asi 30 ruských vojáků, kteří zde zemřeli (Dle 
P. Jos. Myslimíra Ludvíka „Dějiny hradu a města Náchoda“).

Dějiny tvrze a dvora nám podle archivních pramenů zachytil W. W. 
Tomek, Augustin Sedláček a S. Brandejs v knize „O Polici a Policku“, 
L. Hladký – Hronov a dějiny, F. Souček v Ratiboru, Pavel Mráz v diplo-
mové práci - Obyvatelé Velkého Dřevíče.       Ladislav Štirand, Vel. Dřevíč

FOTOKLUB KIS HRONOV 

Závěr roku 2017 byl ve znamení zvýšené aktivity hronovských foto-
grafů. Mon Simek Fulková a Pavel Rejtar byli zastoupeni svými pracemi na 
říjnové výstavě ve Frankfurtu nad Odrou/ Slubici na mezinárodním fes-
tivalu Nového umění. Pavel Rejtar doplnil svou účast přednáškou o své 
tvorbě. Manželé Balcarovi vystavovali v Chlumci nad Cidlinou a Radoš 
Notek měl v listopadu samostatnou výstavu v knihovně v Náchodě. V lis-
topadu také vystavil své zdařilé snímky z divadelních představení 
z 87. ročníku Jiráskova Hronova Zdeněk Šulc. Tyto záběry jsou 
k vidění ve výstavní chodbě Jiráskova divadla a budou ke zhléd-
nutí až do letošního Jiráskova Hronova. 16. listopadu se v Hradci 
Králové vernisáží otevřela výstava krajské fotografické soutěže PREMIÉRA 
2017. Do výstavní kolekce se dostali hronovští fotografové Radoš Notek 
a Mon Simek Fulková. Navíc Mon Simek Fulková získala dvě ocenění, 
a to Cenu Královéhradeckého kraje za 3 snímky s loutkářskou tematikou 
v kategorii B a Čestné uznání za 4 snímky v hlavní soutěži. Jinak se fotoklub 
i v tomto roce bude opět scházet každé druhé pondělí a hlavní náplní 
bude hodnocení došlých map RMO. I letos se počítá s klubovou výstavou. 
O výstavě a dalších aktivitách budeme průběžně informovat.         Rn

KLUB POHODA
„Každý to říká, že dřív bývalo více sněhu. Kam se sníh poděl, nevím, a také 

meteorologové to dosud nijak nevysvětlili. Ale faktum je, že za poněkud minu-
lejších časů bývalo sněhu habaděj, že například ještě na Šimonových leptech 
se vyskytuje Praha docela zasněžená, že na starých litografiích vidíte prohánět 
se saně po pražských ulicích, že jako kluci jsme každoročně užili kulování, 
dlouhých klouzaček a sáněk a otiskování panáků ve sněhu a vykropování 
podpisů a vzorců a stavění sněhuláků daleko vydatněji než nynější klukov-
ské pokolení...



Nic platno, všichni to říkají: to nejhorší je teprve před námi, jsme sotva na 
prahu zlých časů, čeká nás všeho druhu psota, svízel a nečas, tedy zejména: 
deště a mlhy, holomrazy, tma, vichřice a plískanice, zebavá zima, sychravina, 
metelice, třeskuté mrazy, náledí a ostatní náležitosti zimy. Ani pánbůh nám 
nepomůže, musíme si vyhrnout límce a přečkat to, jak to půjde: vydržet do jara, 
čekat na novou konjukturu klíčení a květu...“

Čapek: Kalendář
Posledním „pohodovým“ výletem uplynulého roku byl adventní zájezd 

do Ratibořic 8. prosince. Čekal nás vánočně nazdobený zámek, lidové 
představení v Rudrově mlýně a babiččina chaloupka na Starém bělidle. 
Slavnostní atmosféru zámku doladily krojované postavy, hudba a dobové 
vyprávění. Stromečky zdobily háčkované ozdoby, ozdoby ze slámy, krásné 
perníčky. Všude stály kytice čerstvých květů, na mísách lákalo vánoční 
cukroví, vánočky, ořechy a ovoce. V přízemí jsme se mohli posilnit 
punčem, svařeným vínem a ochutnat slané i sladké pečivo. V Rudrově 
mlýně nás malí i velcí herci přenesli o pár století zpátky, zahráli a zazpí-
vali známé české koledy. Vraceli jsme se ve sváteční náladě a těšením na 
vánoční svátky.

 Sváteční dny jsou za námi a před námi všechno to neznámé, co přináší 
každý nový rok. S Pohodou nás čekají další zajímavá setkání, zájezdy 
za poznáním i relaxací, kulturní a sportovní zážitky. Pohodáři, pozor, 
začínáme!

 Pravidelné klubové podvečery zahájíme 9. ledna 2018. Hlavním pro-
gramem bude zorganizování výroční členské schůze 16. ledna. Upřes-
níme si jednotlivé úkoly členek přípravného výboru pro hladký průběh 
společné slavnostní akce.

 Výroční členská schůze Pohody se koná v úterý 16. ledna 2018 
v prostoru před Sálem Josefa Čapka. V době od 16 – 17 hodin 
proběhne prezence a úhrada ročních členských příspěvků. 

Po zahájení v 17 hodin budete seznámeni s hospodařením spolku, 
krátce s akcemi uplynulého roku a nejbližšími plánovanými aktivitami.

Upozornění: přístup do předsálí bude umožněn v 16 hodin!!! 
Není třeba vytvářet přede dveřmi frontu dříve, své místo si určitě najdou 
všichni. V průběhu schůze bude podáváno malé občerstvení, na které 
obdržíte kupon.

 V úterý 23. 1. budeme cestovat s Jaromírou Brahovou, předsedkyní 
Pohody. Projdeme se po italském ostrově Ischia a při povídání a promí-
tání se vrátíme na místa, kam jsme se společně vydali v roce 2017. 

 Poslední lednové úterý 30. 1. se budeme věnovat přípravě hronov-
ského masopustu, který se koná v sobotu 10. února. Podrobnosti najdete 
v únorových listech a na webu Pohody.

 Jsme uprostřed zimy a jaro je ještě v nedohlednu. Snažme se dodat 
našemu organizmu dostatek vitamínů, nejlépe v podobě ovoce a zeleniny 
– čerstvé i tepelně upravené. Mnoho dobrých pokrmů připravíte 
z obyčejné mrkve, která ale vůbec není obyčejná. Dodá nám potřebné 
látky a rozjasní naši pleť, která v tomto období nemá dostatek slunce. 
Jednoduché mrkvové sušenky můžete uplácat se svými dětmi a vnoučaty, 
pochutná si určitě celá rodina.

Přísady: 1 hrnek (4 dl) polohrubé mouky, 1 hrnek jemně nastrouhané 
mrkve, 1 vejce, půl hrnku třtinového cukru, půl Hery, šťáva a kůra z půlky 
biocitronu, 1 lžíce medu, hrst vlašských ořechů, 1 lžička kypřícího prášku, 
špetka soli a čokoládová poleva. 

Postup: smícháme cukr s vejcem a rozpuštěnou vlažnou Herou. 
Za stálého míchání přidáme mrkev, citronovou šťávu a kůru, ořechy, 
mouku s kypřicím práškem a špetku soli. Lžící klademe na plech s pečicím 
papírem menší hromádky. Dáváme je dál od sebe, protože se teplem 
roztečou. Pečeme cca 20 minut při 180 stupních. Druhý den zdobíme 
čokoládovou polevou - pokud nějaké sušenky zbydou. K večernímu 
posezení s knihou nebo televizí si připravte hranolky kořenové zeleniny, 
kedlubny, dílky citrusů a jablečné křížaly. Určitě jsou nám prospěšné víc 
než brambůrky a další „laskominy“ plné soli a prapodivných konzervantů.

V novém roce hodně radosti, kterou tvoří maličkosti, dobré zdraví 
a dobré vztahy s těmi, které máte rádi. Neztrpčujte si život malicher-
nostmi a mějte se každý den skvěle!                                             Slavit

PODĚKOVÁNÍ
Letošní rok pomalu končí a než se přihlásí nový, Českoslo-

venská obec legionářská – jednota Hradec Králové by ráda 
poděkovala ředitelce KIS Hronov, paní Markétě Machové, 
dále pak městu Hronovu a organizacím, jako je Tělovýchovná 
jednota Sokol a Československá církev husitská, za spolupráci 
při vzpomínkových akcích z historie Hronova. 

I v letech příštích bychom občanům města Hronova a jeho okolí chtěli 
přinášet informace z historie jejich města a organizovat zde další vzpo-
mínkové akce. Ať už to budou velkolepé oslavy 100. výročí vzniku Čes-
koslovenska plánované na 6. října 2018 nebo například oslavy 80. výročí 
mobilizace. 

Krásný nový rok všem občanům města Hronova přeje Československá 
obec legionářská-jednota Hradec Králové.

Vážený pane místostarosto!
Dovoluji si zareagovat na Váš článek z HL č. 12.
Narodila jsem se v Hronově. Proto celý život sleduji dění v našem 

městě. Raduji se z nových věcí, zvelebování věcí stávajících.
O to víc mě překvapilo Vaše zdůvodnění pokácení zdravých stromů 

v parku. Už ve škole jsme se učili, že stromy jsou naše plíce. Mimo to 
v nich žije prospěšný hmyz, hnízdí ptáci atd. A že tam čůrají psi i lidé? 
Když ne tam, tak někde jinde. Do parku jsem chodila už se svými dětmi. 
Nyní jako seniorka si posedět v klidu zeleně. Ne každý je schopen si zajít 
do lesa na Jírovu horu nebo Fara. Kdo holduje slunci, může si posedět na 
našem náměstí. Užije si ho ze všech stran. Přijde mně laciné tím argumen-
tovat, nebo se odvolávat na případné nebezpečí pádu stromu ve větru.

Nejsem architekt a nemohu posuzovat jeho záměr. Ale je mně líto 
zdravých stromů, které pro nás kdysi někdo vysadil.

Věra Bartošová, Hronov

V HRONOVĚ PROBĚHL SEMINÁŘ NA TÉMA 
DÍTĚ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI
POTŘEBAMI V MŠ 

Ve středu 22. listopadu proběhl v malém sále Jiráskova divadla 
v Hronově seminář na téma Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami 
v mateřské škole. Byl určen pro pedagogy z mateřských i základních škol 
a dalších subjektů zabývajících se vzděláváním v náchodském regionu. 
Semináře, který vedla zkušená lektorka a zároveň ředitelka MŠ Hronov 
Mgr. Iva Doudová, se účastnily téměř dvě desítky účastníků. 

Na začátku vystoupil pěvecký sbor Hronováček z MŠ Hronov, Havlíč-
kova 520 pod vedením Kateřiny Zobalové se svým muzikálem Turovští 
rytíři. Poté již započal samotný seminář, jehož cílem bylo zorientovat se 
v základní legislativě týkající se Společného vzdělávání, vysvětlit si, co 
je plán pedagogické podpory, podpůrná opatření, IVP a další. Nedílnou 
součástí semináře byly především lektorčiny zkušenosti z praxe.



S účastníky se podělila např. o to, jak pracovat v týmu a jak komuni-
kovat s rodiči. O tom, že seminář sklidil mezi účastníky úspěch, svědčí 
i zájem o jeho další pokračování.

O své pocity ze semináře se s námi podělila Iva Vondřejcová ze ZŠ 
a MŠ Hronov: „Seminář s paní Doudovou byl pro mě velkým přínosem. Zjistila 
jsem více o dané problematice a získala užitečné informace použitelné v praxi. 
Seminář byl veden zábavnou formou s přátelskou atmosférou a už nyní se 
těším na jeho pokračování. K danému tématu bych se ráda dozvěděla více 
informací o jednotlivých diagnózách, které vyžadují individuální přístup a jak 
s takovými dětmi efektivně pracovat.“

Seminář byl realizován v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání v ORP Náchod. Více informací o projektu naleznete na webových 
stránkách MAS Stolové hory, a především na našem neformálním webu 
www.mapvorpnachod.webnode.cz.

Eva Urešová, Koordinátor pro komunikaci 
a aktivity projektu Map v ORP Náchod

PÍŠU OHLEDNĚ REVITALIZACE PARKU 
To, co se stalo s nádhernými stromy hned za plotem „Justýnky“, to 

bylo barbarství první třídy. Tyto naprosto zdravé stromy celé léto náš 
dvůr zastiňovaly před sluncem. Proto toto je do nebe volající a neod-
pustitelné vůči všem nemohoucím obyvatelům tohoto krásného domova 
odpočinku. Všude se chrání příroda. Co ptáčků přišlo o svoje hnízdění. 
To jste ochránci přírody? Ale jak nám doporučuje pan místostarosta 
v prosincovém Unásku: máme přece Jírovu horu a Fara, ještě taky máme 
Kleprlíkovu horu a za ní Pivovarský rybník – to je vše pravda. Ale že 
krásné zdravé jehličnany hned za plotem Justýnky nevydrží poryvy větrů 
při větší koncentraci lidí, při koncertech nebo dětských představeních. 
Vymluvte se, pane místostarosto, to, co se stalo, se nedá odčinit, tento 
barbarský čin, ať to byl Petr nebo Pavel, se nedá odčinit, až se bude 
jednou procházet tím naším budoucím krásným parkem s těžkým zatí-
ženým svědomím. Ovšem zdali takový člověk vůbec nějaké svědomí má.

Podepisují se tak, jak se vždy podepisujete s úctou
Marta Krejsarová 85 let, obyvatelky „Justýnky“ 

REÁLNÁ MZDA V SAAR GUMMI
SE VÝRAZNĚ ZVÝŠILA 

Průměrná hrubá měsíční mzda v Saar Gummi Czech byla v roce 
2010 včetně prémií a benefitů 26 000 Kč, letos bude těsně nad 40 000 
korunami. Pokud by mzda rostla pouze o inflaci a jen by zachovávala 
kupní sílu zaměstnanců, byla by dnes okolo 28 tisíc korun. Z toho vyplývá, 
že reálný růst mezd u předního evropského výrobce dynamických pryžo-
vých těsnění pro automobily je zhruba 44 procenta za sedm let.

Průměrná mzda včetně benefitů a prémií v dělnických kategoriích bude 
za letošní rok okolo 35 tisíc korun. V roce 2010 to bylo 22 900 Kč. 
Reálný mzdový nárůst v dělnických profesích je tedy stejný jako u celko-
vého firemního průměru.

Uvedené mzdové úrovně vysoce překračují republikový i regionální 
průměr. To jistě patří k důvodům, proč Saar Gummi Czech narozdíl od 
mnoha jiných firem nemá problémy při přijímání nových zaměstnanců, 
které by limitovaly výrobu. Mizivá nezaměstnanost ale samozřejmě 
vyžaduje intenzivnější personální práci a cílení poptávky po zaměstnancích 
do širšího regionu. Firemní autobusová doprava například sváží zaměst-
nance z Broumovska.

Se mzdovým růstem počítá Saar Gummi i v příštím roce, na dělnických 
pozicích přidává k současné mzdě 5 procent a v ostatních profesích 4 
procenta. Počet zaměstnanců přitom mírně vzroste, protože firma dosta-
vuje novou výrobní halu a během roku 2018 ji vybaví dvěma vytlačovacími 
linkami pro výrobu těsnění pohyblivých částí automobilových karosérií. 

-pl-

SETKÁNÍ S ČAPKOVÝMI 
Mnozí z vás navštívili v uplynulém roce přednášky pana Mgr. Hasana 

Zahiroviće, Ph.D. o rodině Čapkových v hronovské knihovně. Seznámili 
jste se se životy a díly obou bratrů i jejich sestry Heleny, s rodiči i pra-
rodiči. Obdivovali jste, že pan Hasan věnuje bádání o této rodině nejen 
hodně času, ale dovede i své poznatky působivě předat posluchačům.

Hronovští také navštěvují Polickou univ. volného času /PUVČ/. V něko- 
lika přednáškách jsme si rozšířili vědomosti právě díky panu Zahirovićovi.

Podniknutý výlet dne 24. 11. 2017 do Prahy jsme mimo jiné směřo-
vali na hřbitov na Olšanech. Jsou zde pochováni rodiče sourozenců Čap-
kových, jejich babička i další členové rodiny. Poprvé jsme stanuli u jejich 
hrobu v doprovodu pana dr. Hasana Zahiroviće. Z výletu vám přinášíme 
alespoň tento snímek.                                              Vlasta Klapalová

AROGANCE MOCI 
Jelikož způsob komunikace paní starostky s námi již přesáhl všechny 

meze slušného chování, musím se s Vámi podělit o svou aktuální zkuše-
nost s jejím vystupováním a o to, co je vlastně v Hronově všechno možné. 

Zkráceně – paní starostka po uzavření mostu zřídí provizorní trasu pro 
lidi bez Vašeho vědomí mimo jiné i přes Vaši zahradu. To ještě není nic 
hrozného, protože tam stejně jakousi cestu pro sousedy udržujete, ale……

Přiblížím – paní starostka před rokem v zimě po uzavření mostu 
z důvodu jeho špatného tech. stavu uvedla mimo jiné i do různých médií, 
že most v létě město opraví a že dohodla s majiteli přilehlých pozemků 
okolo potoka zřízení provizorní trasy pro občany města. Část této trasy 
vede i přes mou zahradu. Se mnou však paní starostka nejednala a ani 
nikdo jiný z města. S manželem nám to ale nevadilo. Přijde nám jako samo-
zřejmé, že děti někudy bezpečně do školy chodit musí (jinak by musely 
celý úsek obcházet po rušné silnici, většinou bez chodníků). Nakonec tuto 
část zahrady vůbec nevyužíváme, nemáme ji ani oplocenou, a jelikož je 
zde dle KN věcné břemeno cesty vozové pro našeho souseda, udržujeme 
ji sekáním trávy. Rok uběhl a město za celý rok most neopravilo a pro-
vizorní trasa bude využívána ještě dalšího cca půl roku. Nyní na podzim 
se celá trasa už notně rozbahnila, a když vám dorazí denně děti domů od 
bláta s promáčenými botami, není to nic moc. Jelikož to město neřešilo, tak 
manžel oslovil paní starostku na konci listopadu s žádostí o úpravu trasy. 
Z odpovědí paní starostky se však jenom nestačíme divit, posuďte sami, 
úplnou korespondenci vč. fotografií stavu přikládám níže. Lži střídají útoky. 
Prý nemohou trasu udržovat, protože není jejich a nedovolili jim to majitelé 
pozemků. Kdyby to byla pravda, nedovolili by to pak asi ani sami sobě, 
protože nejrozbahněnější úsek cesty je majetkem města Hronova. Říkám si, 
vědí to? Jinak si nedovedu vysvětlit, proč nyní štěrk vysypali přesně pouze 
na náš pozemek a na městské části trasy se „plácáme“ v bahně dál.

Trochu jsem se rozepsala, ale celá věc má „zajímavou“ pointu. Za 
celou situaci mohu dle paní starostky já, protože jsem majitel-
kou zahrady a o provizorní trasu zřízenou městem se nestarám! 
Navíc prý na tom chci asi vydělat, protože žádám město, aby opravilo 
můj majetek. Tak to už skutečně nevím, jestli mám brečet, nebo se smát. 
Nevím, zda si paní starostka neumí zjistit majitele pozemků, ale evidentně 
to neudělala. Přitom služba KN je online zdarma a trvá to pár vteřin. 
Pana Balcara také z ničeho neviním, vím, že je to slušný člověk. S námi 
nikdy nemluvil, a jestli ho „vyhnala“ např. naše sousedka z cesty města, 
nevím. Je to taky úsměvné, ale není to podstatné, protože zjistit si před 
opravou cesty jejího majitele a jednat s ním musí město a nemůže se 
nechat vyhánět ze své cesty „nějakou paní“.

Je to zoufalé a sprosté, jak dokáže představitel města lhát nebo vlastně 
mluvit nepravdu, jak říkají politici. Už se ani nedivím, že si někteří občané 
oplotí svůj pozemek celý, když s nimi takhle úředníci jednají.

Lada Čejchanová, Velký Dřevíč 9.12.2017



Příloha – kopie korespondence se starostkou města
From: SPOLEK PRO VELKÝ DŘEVÍČ [mailto:spolek.drevic@seznam.cz ] 
Sent: Monday, November 27, 2017 9:30 PM
To: Hana Nedvědová <starosta@mestohronov.cz >
Subject: Uzavírka mostu - provizorní cesta

Dobrý den paní starostko,
chci Vás tímto požádat o rychlé řešení katastrofálního stavu Vámi zřízené provizorní 

cesty „tmou a blátem“ po louce okolo potoka u nás ve Dřevíči. 
Situace se nyní ještě velmi zhoršila, ráno a večer je tma, šlapeme v kalužích a bahně, 

je zde nebezpečí úrazu. Lidé tudy chodí do práce a děti do školy. Vyhnout se kalužím 
a bahnu a dojít suchou nohou do práce je skoro nemožné.

Vím, že tudy nechodíte, a ani jste zde asi hodně dlouho nebyla, jinak si nedovedu 
vysvětlit, že můžete myslet vážně, že toto má být cesta pro lidi. Přikládám tedy pár aktu-
álních fotek. Cesta by měla být zpevněná v celém úseku a osvětlená.Vzhledem k tomu, 
jak se úřadu stavba daří, tak to provizorium asi budeme muset dlouhou dobu trpět.

Za rychlá opatření ke zlepšení předem děkuji.
Martin Čejchan, Spolek pro Velký Dřevíč

Od: Hana Nedvědová <starosta@mestohronov.cz >
Komu: ‚SPOLEK PRO VELKÝ DŘEVÍČ‘ <spolek.drevic@seznam.cz >
Datum: 29. 11. 2017 15:40:13
Předmět: RE: Uzavírka mostu - provizorní cesta 

Dobrý den.
Dnes pracovníci technických služeb položili textilii mezi asfaltem a provizorní lávkou 

(u Kejdanových), kde byl terén silně podmáčený. Dále upravili textilii za lávkou a lépe 
ji ukotvili do země. Nově provizorní trasu přes louku vytyčili. Tam, kde není na louce 
dosud položena textilie, bychom rádi v nejbližších dnech položili nějaké rohože, aby se 
lépe chodilo (pan Balcar je zítra objedná). Podařilo se nám získat souhlas majitelů komu-
nikace (od mostu u školy k louce) k tomu, abychom zde v šíři „na chůzi a kočárek“ mohli 
nasypat inertní materiál. Pro úplnost uvádím, že jsme s majiteli jednali již v minulosti, 
bohužel, bez kladného výsledku.

Osvětlení provizorní trasy nelze zajistit, není místo na připojení.
Provizorní trasu jsem osobně s panem místostarostou procházela asi před měsícem. 

Tenkrát bylo vše v pořádku. Pan Balcar na základě upozornění občanů byl na místě 
opakovaně minulý týden. S ohledem na počasí (trvalejší srážky) zahájil úpravy až dnes. 

Pokud se stav provizorní cesty opět zhorší, budu ráda, když nás na to upozorníte. 
Pokud to bude bez tradičních invektiv, budu ještě raději. HN

Bc. Hana Nedvědová, starostka města Hronova

Od: SPOLEK PRO VELKÝ DŘEVÍČ <spolek.drevic@seznam.cz >
Komu: Hana Nedvědová <starosta@mestohronov.cz >
Datum: 30. 11. 2017 13:14:52
Předmět: RE: Uzavírka mostu - provizorní cesta 

Dobrý den, 
stav je skutečně hrůzný a to už měsíc minimálně. Nesouhlasím s tím, že nelze udělat 

osvětlení. Osvětlení je nutné, hlavně děti tudy chodí již v 6 ráno na autobus a na vlak 
a po tmě je to nebezpečné - nelze čekat kde se kdo první zraní a jsou to děti, ty se 
většinou po tmě bojí. Není pravda, že není místo přípojení. Poslední svítidlo VO je 
u čp. 191. Nevidím problém provizorně zabetovat 3 sloupy se sadovkami a propojit je 
závěsným kabelem. My jsme přece situaci nezavinili.

Co mě ale bohužel již nadzvedlo ze židle je Vaše tvrzení, že jste již jednali s majiteli 
pozemků kde je komunikace, tj. od mostu u školy k louce a to bez kladného bez 
výsledku. Vždyť je to lež! Majitelkou je manželka, Lada Čejchanová a s ní nikdo za 
celý rok nikdy nejednal!! nám vadilo, že nemluvíte v televizní reportáži ca před rokem 
pravdu o tom, že jste provizorní trasu projednala s majiteli pozemků, ale neřešili jsme to 
a s tím, že je tam vedena provizorní trasa s čímž nemáme vůbec žádný problém. Problém 
máme ale zásadní s tím, že nyní o tom nemluvíte pravdu a že se o tu cestu nestaráte. 
To mě i mou rodinu skutečně uráží, protože Vámi je to nyní podáno tak, že Čejchanovi 
s tím nesouhlasili. Žádám Vás tedy o sdělení kdy s námi kdo jednal.

Manželce volal předevčírem, v úterý 28.11. pan Lelek s tím, že teprve teď jste zjistili, že 
jsme majiteli pozemku a žádal ji o úpravu bahna štěrkem, což mu samozřejmě odsouhlasila. 

Píšete, že jsem použil v mé žádosti o nápravu stavu invektivum, což si rozhodně 
nemyslím, má žádost k Vám byla slušná, pravdivá vč. fotografií, odpovídající naléhavosti 
situace a žádné napadení tam není. Naopak silné invektivum jsem shledal nyní ve vaší 
odpovědi mně, proti čemuž se tímto ohrazuji.

S pozdravem Martin Čejchan, SPOLEK PRO VELKÝ DŘEVÍČ

From: SPOLEK PRO VELKÝ DŘEVÍČ [mailto:spolek.drevic@seznam.cz] 
Sent: Thursday, December 7, 2017 10:24 AM
To: Hana Nedvědová <starosta@mestohronov.cz>
Subject: RE: Uzavírka mostu - provizorní cesta

Dobrý den, chtěl bych se zeptat, proč jste mi neodpověděla na mou žádost z předešlé 
korespondence.

Děkuji a zdravím
Martin Čejchan 

Hana Nedvědová starosta@mestohronov.cz
Sent: 7. 12. 2017, 10:28 
Komu:spolek.drevic@seznam.cz
Subject: RE: Uzavírka mostu - provizorní cesta 

Dobrý den, protože na některých věcech ještě pracujeme. Chci Vám podat ucelenou 
informaci. Odpovím Vám zítra, až mi pan Balcar předá informace. HN

Bc. Hana Nedvědová, starostka města Hronova

Hana Nedvědová starosta@mestohronov.cz
Sent: 8. 12. 2017, 15:07
Komu:spolek.drevic@seznam.cz
Kopie:technicke-sluzby@mestohronov.cz, libor.lelek@mestohronov.cz, pavel.topol-
nickyj@mestohronov.cz
Subject: RE: Uzavírka mostu - provizorní cesta 

Dobrý den.
Město objednalo „rohože“, které budou položeny na louku, kde je vytyčená trasa. 

Dodavatel nám sdělil, že je schopen je dodat nejdříve příští týden.
Pracovníci technických služeb umístili jedno svítidlo u zbořeného mostu a dnes odpo-

ledne další tak, aby byla provizorní trasa dostatečně nasvětlena. 
Komunikace od mostu u školy - informace o tom, že si majitelé nepřejí, abychom 

cestu jakýmkoliv způsobem upravili, mi dal pan Balcar. Vycházel ze zkušenosti před 
třemi lety, kdy pracovníci technických služeb (on byl přítomen) chtěli uvedenou cestu 
„vylepšit“ štěrkem, aby v ní nebyly veliké kaluže. Nějaká paní (pan Balcar jméno neví) na 
ně začala řvát, ať toho okamžitě nechají, že je to její pozemek a že si nepřeje, aby tam 
nějaký štěrk dávali. Z této konkrétní zkušenosti vycházela informace pana Balcara, že si 
majitelé cesty žádné úpravy nepřejí. To, že je cesta ve vlastnictví Vaší ženy pan Balcar 
nevěděl – neprověřoval to. Mě by to také nenapadlo, a to hlavně proto, že jste mi poslal 
fotografii této cesty s komentářem, že je vše ve špatném stavu. Nenapadlo mě, že by mi 
někdo posílal fotky svého majetku s vyjádřením, že je ve špatném stavu a žádal město, 
ať to opraví. Vlastník pozemku, tedy Vaše paní, by se měl v první řadě postarat o to, 
aby byla cesta schůdná. Evidentně se jedná o cestu, která je několik desítek let využí-
vána místními, tedy o žádnou „provizorní“ trasu. HN

Bc. Hana Nedvědová, starostka města Hronova



Daneš Fiala
Kostelecká 151
549 31 Hronov

mobil: 776 756 543
e-mail: fialadanes@seznam.cz

Pokládáme všechny druhy střešních 
krytin, izolace plochých a šikmých 

střech, montáž střešních oken. 
veškeré klemPířské Práce.
výPočty střech zdarma.

Přijímáme objednávky!

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Koupím
auto-moto součástky
i rezaté a poškozené.

Tel.: 608 103 810

Koupím pozůstalost
– veteš

Vyklidím půdu, dům, byt.

Tel.: 608 103 810

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE+ OPRAVY

Josef Čáp
Tel.: 602 380 709, zednikkostelec@gmail.com

Kontroly kotlů 

na pevná paliva

ELEKTROINSTALACE 
VODOINSTALACE
tel.: 776 123 129
Daniel Srnec, info@nonstop-elektrikar.cz

Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)

Vlasta Klennerová (Špeldová)

Na drahách 924, Hronov

Objednávky na tel: 733 329 356



 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz

Hronov, Žabokrky 18, 549 31
telefon: 721 871 986
e-mail: pneuandrs@seznam.cz

NOVĚ

OTEVŘENO

Vlastimil AndršVlastimil Andrš

50 000 Kč
35 000 Kč
35 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů a po plném 
zapracování, pracoviště Červený Kostelec.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Koordinátor - seřizovač 
Provozní elektrikář 
Skladník/manipulant

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro au-
tomobily, hledá zaměstnance na pozice:

Tiskárna GZH s.r.o.
přijme do trvalého pracovního poměru:

seřizovače
knihařských strojů
Požadujeme: samostatnost, pečlivost
 a manuální zručnost, ochotu učit se
Nástup možný ihned.
Stručný životopis zasílejte na adresu:
GZH, s.r.o., Čapkova 284, 549 31 Hronov, nebo: tisk@gzh.cz



KLADSKÉ POMEZÍ – VÝLET
Zimní radovánky na Machovsku

Machovsko je krásné v každém ročním období, ale právě v zimě nabízí 
množství nejrůznějšího aktivního vyžití pro celou rodinu (sáňkování, 
bobování, běžky i sjezdování, skoky na lyžích). 

Borský klub lyžařů zde upravuje běžeckou stopu o délce 50 km s pře-
výšením až okolo 200 metrů. Nechte se pozvat na 2 zajímavé trasy.

První trasa „Nouzínská“ (12 km, nenáročná, ideální pro 
rodiny) Vás zavede od centra tratí v Dolečku přes louky pod Homoli. 
Odtud jsou krásně vidět Krkonoše. Když budete pokračovat dále až do 
polského Nouzína - Ostra Gora, můžete se zde vydat po naučné stezce 
(4 zastavení) „Jak se zde dřív žilo“. Zpět můžete jet po stejné trase, nebo 
odbočit vpravo do Machovské Lhoty a posilnit se v půvabné hospůdce 
U Lidmanů. Odtud je pak do Dolečka pouhý kilometr.                               

Druhá trasa „Závršská“ (10 km) vede od parkoviště pod skokan-
skými můstky u restaurace KUKULDA směrem na úpatí kopce Fabiánky. 
Na rozcestí na Úlehlích odbočuje stopa do lesa Březiny k rozcestí 
U Vrtule. Dále vás trať zavede do osady Závrchy se zvoničkou, kde se 
nacházejí obory s daňky a srnami, které můžete krmit jablky. Stopa se 
pak stáčí k polské hranici a do Stroužného, kde nabízí pstruha na rožni. 
Při dostatku sněhu se dostanete do Machovských Končin, odkud sjedete 
k rozcestí na Úlehlích. Odsud se vydáte zpět pod Hůrku.            

Pro lyžníky, kteří pracují dlouho do večera, máme opět připraven 
osvětlený okruh 1200 m v Dolečku. Svítí se od pondělí do pátku od 17 
do 19 hodin.

Další inspiraci k zimním výletům hledejte na našem specializovaném 
webu ski.kladskepomezi.cz

A na závěr novinka, která potěší všechny, kdo rádi cestují najisto – na 
webu www.bilestopy.cz naleznete aktuální stav běžeckých stop (nejen) 
v Kladském pomezí.                                     Stanislav Jirásek, Jiří Švanda

VIDĚT A BÝT VIDĚN 
Chodci mají povinnost od února 2016 nosit reflexní prvek za snížené 

viditelnosti, pokud se pohybují mimo obec po krajnici nebo kraji vozovky 
v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením. Toto říká zákon, ale 
z hlediska vlastní bezpečnosti je však dobré využít reflexních prvků všude 
tam, kde řidič nemá možnost chodce bezpečně rozeznat (tedy nejen 
v noci, ale i za šera nebo mlhy). 

Reflexní materiály výrazně zvyšují viditelnost za tmy a za snížené vidi-
telnosti. Vidět a být viděn – je základní pravidlo bezpečnosti nejen na sil-
nicích. Reflexní materiály odrážejí světlo v úzkém kuželu zpět ke zdroji, 
a to až na vzdálenost 200 metrů, tím dávají řidiči dostatek času na to, 
aby odpovídajícím způsobem zareagoval. Důležitá je především spodní 
část těla, tj. barva kalhot a bot a např. kočárku, který tlačíme před sebou, 
a je tak vidět první.

Bezpečnostní komise Rady města Hronova doporučuje všem osobám, 
především dětem, pohybujícím se před rozedněním či po setmění po 
cestách (směrem do školy, na kroužky či tréninky), aby povinně byly 
vybaveny reflexními prvky. 

PŘEDNÁŠKA MEXIKO
Pouště s obřími kaktusy, nádherné pláže a laguny Pacifiku i Corté-

sova moře, kolonie lvounů a především stovky živých velryb na jednom 
místě - to nikde jinde na světě neuvidíte! Exkluzivní letovisko Cabo San 
Lucas, pohoří Sierra Madre s impozantním Měděným kaňonem, obývaným 
indiány Tarahumara s nepochopitelnými zvyky a schopnostmi. Stříbrné 
doly, historická města i metropole Ciudad de México s proslulými památ-
kami indiánských civilizací. Chybět nebude ani představení největšího 
poutního místa na světě Guadalupe s kultem Panny Marie Guadalupské, 
patronky Mexika.

Pamětihodnostmi Mexika nás provede chrudimský cestovatel Oldřich 
Černý v sobotu dne 13. ledna 2018 od 18:15 ve společenské místnosti 
Římskokatolické fary v Hronově, Regnerova 56. Vstupné je dobrovolné.

Pořádá MO KDU-ČSL Hronov

  Mexiko 
  země pyramid, pikantního jídla 

 a největšího poutního místa na světě   

Krásami Mexika nás provede 

chrudimský cestovatel Oldřich Černý

Kdy: v sobotu 13.ledna 2018 od 18:15

Místo konání: společenská místnost

     Římskokatolické fary,

    Regnerova 56, Hronov

    

    Vstupné dobrovolné



ČERVENÝ KOSTELEC KDYSI A DNES 
Kniha ve formátu A4 přináší čtenářům pohled na Červený Kostelec 

a jeho nejrůznější zákoutí z pohledu starých dobových fotografií 
i z pohledu současného fotografa. Jednotlivé dvojice starodávné fotogra-
fie a současného pohledu vám tak umožní sledovat vývoj města a jednot-
livých lokalit. Můžete tak zavzpomínat na krásu historických částí města 
i ohodnotit současný vývoj lokalit. 

Zdroje fotografií byl především archiv Muzejního depozitáře Vlastivěd-
ného spolku a dále pak získané archivy od dalších dobrovolných dárců. 
Autorem novodobých fotografií, při jejichž pořízení byla snaha v maxi-
mální možné míře vystihnout původní pohled na danou lokalitu, je červe-
nokostelecký fotograf Oldřich Nermuť. Knihu vydalo Městské kulturní 
středisko v Červeném Kostelci ve spolupráci s Vlastivědným spolkem. 
Kniha je k dostání v IC Červený Kostelec a v papírnictví Ivín v Červeném 
Kostelci za cenu 220 Kč.

RODNÝM KRAJEM č. 55 
V prodeji je již 55. číslo sborníku Rodným krajem, v němž naleznete 

zajímavé články pojednávající o lidech a událostech z našeho regionu. 
Mimo jiné se dozvíte o pozoruhodném životě broumovského spor-
tovce Emericha Ratha (1883-1962), který by šíří svého záběru mohl 
směle konkurovat i takovému velikánovi, jako byl J. Cimrman. Zmíněna 
bude i osobnost P. Sigismunda Boušky (1867-1942), kněze a významného 
literáta, k jehož životu se vztahuje v letošním roce dokonce čtyřnásobné 
výročí. Ke starším dějinám se váže článek o narození arcibiskupa Arnošta 
z Pardubic v osadě Hostinka nedaleko Hořiček či pojednání o výskytu 
strážních vart na Kladském pomezí. 

Kromě dalších, informacemi nabitých článků, je aktuální číslo doplněno 
novou rubrikou, literárním salonem, který nabízí prostor k publikování i 
mladým tvůrcům z našeho kraje. Novinkou je také přehled akcí regionálních 
kulturních institucí na první pololetí roku 2018. Sborník Rodným krajem 
také prochází vizuální proměnou, což je patrné i z podoby titulní stránky.

Sborník vydává Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci 
ve spolupráci s Vlastivědným spolkem. Sborník je k dostání v obvyk-
lých prodejních místech za cenu 30 Kč, k zakoupení v IC Hronov.

SITUAČNÍ ZPRÁVA O STAVU
HRONOVSKÉHO VOLEJBALU 
Ženy A – 1. liga:

V dalších domácích utkáních s Nuslemi chtěly již Hronovačky 
prolomit sérii porážek. A proti oslabenému soupeři se to podařilo. 
První výhra se sice rodila v bolestech, ale vše rozhodl zvrat v závěru 
třetí sady a zvládnutá koncovka. V odvetě domácí hráčky postrádaly 
svoji kapitánku Kukrálovou, soupeř tři zdravotními problémy zasažené 

hráčky. S absencí se lépe vypořádal Hronov, když si po koncentrova-
ném výkonu připsal do tabulky další důležité 3 body. Všechno jinak bylo 
ovšem při „venkovních“ zápasech na Žižkově. V prvním utkání děvčata 
doslova „spálila“ všechny šance na výhru vinou vlastních nevynucených 
chyb. Soupeř byl tentokrát ke zdolání. Odveta již byla jednoznačně 
v režii domácích děvčat, která výrazně zpřesnila hru a nedala Hronovu 
sebemenší šanci na úspěch. Znamenalo to pád na předposlední příčku 
tabulky před klíčovým derby s hradeckou Slávií. To se odehrálo již po 
uzávěrce tohoto vydání. 

Výsledky:
VK Hronov – Sokol Nusle		  3:1, 3:0
Sokol Žižkov I. – VK Hronov		  3:1, 3:0

Tabulka po 14. kole:

1 VK Moravská Slávia Brno 14 9 5 32 23 26

2 Slavia Hradec Králové 14 8 6 28 28 23

3 Tatran Střešovice 14 7 7 28 25 22

4 Sokol Žižkov I. 14 7 7 29 26 22

5 VK Hronov 14 7 7 25 28 20

6 Sokol Nusle 14 4 10 21 33 13

Muži A – 2. liga:
I muži potřebovali již v domácích duelech s Malou Skálou zabrat, aby 

se odpíchli z nebezpečných spodních pater tabulky. A restart to byl 
opravdu dynamický. Domácí soukolí proti často chybujícím hostům fun-
govalo tentokrát na výbornou. Vynikající hronovská produkce odsou-
dila soupeře do role pouhých statistů a nedala mu ani v jednom setu 
sebemenší šanci na úspěch. Ani těžká utkání na půdě favorita z Chocně 
nebyla rozhodně marná. Bohužel se ani v jednom z tie-breaků nepo-
dařilo bonusový bodík navíc získat. Škoda. V posledních utkáních 
roku 2017 hronovští borci zcela jasně „přejeli“ nováčka z Chvaletic 
a posunuli se v neuvěřitelně vyrovnané tabulce na 4. místo. A dokonce 
s nevelkým odstupem na příčky nejvyšší. Připočteme-li k tomu výhodné 
vylosování ve druhé polovině soutěže, dalo by se pomýšlet až na medai-
lové příčky. 

Výsledky:
VK Hronov – Sokol Malá Skála		  3:0, 3:0
VK Choceň – VK Hronov		  3:2, 3:2
VK Hronov – Energetik Chvaletice		  3:0, 3:0

Tabulka po 18. kole:

1 CETL Cargo Žďár nad Sázavou      18 12 6 43 29 34

2 VK Choceň 18 11 7 41 30 32

3 Sokol Hrotovice Sport hotel 18 10 8 38 31 31

4 VK Hronov 18 9 9 37 32 29

5 Sokol Česká Třebová II 18 10 8 35 34 28

6 Slavia Hradec Králové 18 8 10 35 36 28

7 VK Dvůr Králové nad Labem 18 10 8 35 37 27

8 SK Prosek Praha 18 8 10 38 41 24

9 Sokol Malá Skála 18 6 12 27 38 21

10 Energetik Chvaletice 18 6 12 22 43 16

Junioři – 1. liga:

Výsledky:
VK Hronov – SK Volejbal Ústí n. Lab.		  0:3, 0:3
SK Prosek Praha B – VK Hronov		  3:0, 3:0



Tabulka po 14. kole:

1 Slavia Liberec 14 13 1 40 10 37

2 SK Volejbal Ústí nad Labem 12 11 1 34 5 33

3 Slavia Hradec Králové 12 10 2 32 9 30

4 VK Benátky nad Jizerou 14 8 6 28 20 25

5 SK Prosek Praha B 14 5 9 19 30 15

6 Lokomotiva Česká Lípa 12 3 9 14 29 10

7 VK Hronov 12 2 10 6 30 6

8 AERO Odolena Voda 14 0 14 2 42 0

Ženy B – krajský přebor I. třídy:

Výsledky:
VK Hronov B – Sokol Staré Město		  3:1, 0:3
Orel jednota Studenec – VK Hronov B		  3:1, 3:0
Sokol Hradec Králové – VK Hronov B		  3:1, 3:2
Sokol Bílá Třemešná – VK Hronov B		  3:2, 3:0

Tabulka po 16. kole:

1 Slavia Hradec Králové B 16 16 0 48 4 47

2 Baník Vamberk 16 10 6 38 26 31

3 Sokol Staré Město 16 9 7 35 21 29

4 Sokol Hradec Králové 16 9 7 30 32 24

5 Baník Rtyně 16 8 8 32 32 23

6 Sokol Bílá Třemešná 16 8 8 30 36 22

7 VK Hradec Králové 14 8 6 26 27 21

8 Orel jednota Studenec 16 6 10 23 33 19

9 Orel jednota Hradec Králové 16 2 14 15 43 10

10 VK Hronov B 14 2 12 15 38 8

Muži B – krajský přebor I. třídy:

Výsledky:
Sokol Pardubice I. – VK Hronov B		  3:1, 3:1
VK Hronov B – VO TJ Lanškroun		  0:3, 0:3
Slavia Hradec Králové B – VK Hronov B		 3:0, 3:0

Tabulka po 16. kole:

1 VO TJ Lanškroun 16 15 1 47 14 43

2 Volejbal Červený Kostelec 16 13 3 43 19 36

3 SK Rybník 16 11 5 36 22 32

4 Sokol Kerhartice 16 9 7 35 29 28

5 SKO Hlinsko 14 9 5 33 21 27

6 Slavia Hradec Králové B 16 8 8 33 27 26

7 Sokol Pardubice I. 16 7 9 28 34 21

8 VK Litomyšl 16 6 10 27 32 21

9 VK Hronov B 14 0 14 4 42 0

10 Orel jednota Letohrad 16 0 16 2 48 0

VK Hronov děkuje sponzorům za finanční výpomoc – Coroll s.r.o., 
SAAR GUMMI CZECH s.r.o., ATAS Náchod, Hašpl.

Příznivcům děkujeme za jejich podporu v roce 2017 a přejeme jim 
hodně zdraví a mnoho radosti s hronovským volejbalem do roku 2018. 

Program domácích utkání do konce ledna

Sobota 6. 1. 2018

10.00 + 
14.00

VK Hronov Sokol Nechanice KP - juniorky

Pátek 12. 1. 2018

19.00 VK Hronov Tatran Střešovice 1. liga - ženy

Sobota 13. 1. 2018

10.00
+14.00 VK Hronov VK Dvůr Králové 

nad Labem 2. liga - muži

12.00 VK Hronov Tatran Střešovice 1. liga - ženy

Neděle 14. 1. 2018

10.00
+13.00

VK Hronov B Sokol Kerhartice KP I - muži

Sobota 20. 1. 2018

10.00
+13.00

VK Hronov B Baník Vamberk KP I - ženy

Neděle 21. 1. 2018

10.00
+13.00 VK Hronov B Volejbal 

Červený Kostelec KP I - muži

Sobota 27. 1. 2018

09.00
+13.00 VK Hronov SPORT KLUB Náchod KP - juniorky

11.00
+15.00 VK Hronov CETL Cargo 

Žďár nad Sázavou 2. liga - muži

Neděle 28. 1. 2018

10.00
+13.00 VK Hronov B VK Litomyšl KP I - muži



TJ Sokol Rokytník vás zve na

floRBALOVÝ 
TURNAJ

ročníků 2003 – 2005, 2006 a mladší
sobota 13. ledna 2018 od 9.00 hod.

sokolovna v Rokytníku
délka hry:  2 x 10min /upřesněno bude na místě dle po-
čtu přihlášených týmů/
hra:	 ročník 2003 -2005

	 –	 na malé branky
	 –	 bez brankáře
	 –	 3 hráči v poli
	 –	 + max. 3 hráči na střídání

	 ročník 2006 a mladší
	 –	 na malé branky
	 –	 bez brankáře
	 –	 4 hráči v poli
	 –	 + max. 6 hráčů na střídání

s sebou: vlastní dresy, kartičky pojišťovny, vlastní míčky 
na rozehrání, startovné: 100,- / tým

Přihlášky zasílejte na mail: info@icnachod.cz
do 6. ledna 2018, info na tel.: 723 416 599

Na přelomu roku vždy bilancujeme, jaký byl rok předchozí, co nám 
připraví rok nadcházející, co nového na nás čeká, na co se můžeme těšit.  
A co se konkrétně podařilo v roce 2017 nám v kulturním středisku? 
Navýšili jsme pro vás počet kulturních představení, která většinou 
byla zcela nebo ze 2/3 vyprodána. Zavedli jsme nový rezervační vstu-
penkový systém, který vám umožňuje zakoupit si vstupenky na naše 
akce 24 hodin denně. Ke zvýšení spokojenosti návštěvníků divadla jistě 
přispělo i pravidelné otevření divadelního stánku 1 hodinu před předsta-
vením s fungujícím divadelním bufetem. Rozšířili jsme také služby 
hronovského informačního centra, kde si dnes již běžně můžete zakoupit 
vstupenky na  představení konající se po celé České republice, i do zahra-
ničí. Naše infocentrum také nabízí více suvenýrů, jež potěšily nejen 
turisty, ale jsou i vhodným dárkem pro vaše blízké. Tradičně byly uspo-
řádány 2 trhy - velikonoční a vánoční. U obou vidíme nárůst návštěv-
níků i stánkařů. Letošní vánoční trh jsme se pokusili ozvláštnit např. 
i mikulášskou pohádkou pro děti. Velký zájem nás opravdu překvapil. 
Takováto pohádka se stane, doufám, každoroční tradicí. Určitě můžeme 
zmínit, že se nám podařil i celý festival Jiráskův Hronov. A novinkou je 
i vydání tohoto zpravodaje, který se připravoval již v prosinci. Lednové 
číslo vychází od roku 2018 samostatně a v tomto roce vyjde tedy 
poprvé 12 jednotlivých čísel. 

A co bychom dále rádi dokázali v roce 2018? V prosinci jsme požádali  
o udělení certifikace našeho informačního centra. Zhruba od roku 
2013 se agentura Czech tourism ve spolupráci se společností A.T.I.C. ČR 
snaží sjednotit úroveň poskytovaných služeb všech informačních center 
v České republice. Proces certifikace znamená pro IC nejen podání žádosti, 
ale především splnění zhruba 20 podmínek a projití několika kontrolami. 
Naopak získaná certifikace je pro IC přínosem, neboť např. již cca 2 roky 
je podmínkou pro získání dotace Královéhradeckého kraje na činnost info-
centra. Hronovské infocentrum je, bohužel, asi posledním necertifikova-
ným infocentrem v regionu Kladské pomezí. Snad se nám tento stav letos 
podaří změnit. V roce 2018 nás také čekají oslavy 100. výročí vzniku 
Československé republiky. Hlavní termín těchto oslav je již nyní znám. 
V sobotu 6. října 2018 se můžete v Hronově těšit na ukázky vojen-

ských uniforem a zbraní, vojenské ležení, vojenský lazaret, průvod zakon-
čený slavnostím dekorováním, módní přehlídku, dobový jarmark... Již 
v prvních měsících tohoto roku bude program oslav postupně doplňován 
na www.kulturahronov.cz . V tomto roce také na vás čekají krásná diva-
delní představení. Nejen pro abonenty Jiráskova divadla jsme se snažili 
vybrat kvalitní divadla, což dokládá i nárůst zakoupených abonentních per-
manentek. Novinkou bude pro turisty i možnost objednání si komento-
vané prohlídky po Hronově či pro autobusové skupiny průvodcov-
ské služby po okolí. Toto je jen část námi plánovaných aktivit. O všech 
vás budeme průběžně v naší rubrice zpravodaje i na www.kulturahronov.cz 
a www.informacnicentrumhronov.cz  či facebooku informovat.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se na těchto pozitivních 
změnách podíleli – stálým i externím zaměstnancům KIS, hronovským 
ochotníkům, kteří spravují náš divadelní bar a pomáhají při některých 
akcích, členům hronovského Fotoklubu, a to především panu Šulcovi, 
díky kterému můžete zavzpomínat na proběhlé akce na našem facebooku 
i ve zpravodaji.

A na co se v nejbližší době můžete v Hronově těšit? 24. 1. Divadlo 
Sklep – Besídka, 27. 1. 20. Ples Města Hronova, 30. 1. přednáška 
Hronovsko v období 1945 – 1948, 10. 2. představení Detektor 
lži v podání Divadelního spolku Kašpar/Divadlo v Celetné – skvělá hra 
s Matoušem Rumlem a Adrianem Jastrabanem v hlavních rolích, 
15. 2. přednáška o KLDR, 21. 2. Minipárty s K. Šípem či 8. 3. 
koncert hudební skupiny Kantoři.                            Markéta Machová

NOVÝ PRACOVNÍK KISu
Od 1. 1. nastoupila v Kulturním středisku na pozici účetní příspěvkové 

organizace paní Romana Švorčíková z Hronova. Přejeme jí, aby se jí u nás 
líbilo – Markéta, Dita, Gábi, Šárka, Jana, Michal a Milan.

Na vlastní žádost ukončila pracovní poměr k 31. 12. 2017 paní Dagmar 
Vítová. Přejeme jí, aby byla v nové práci spokojená.

Informace z KIS

Informace z KIS



TIP NA PĚKNÝ DÁREK
Informační centrum Hronov  Vám nabízí novou knižní publikaci Pověsti 

z Policka, cena 450,-Kč.

POLICE NAD METUJÍ – VÝBĚR Z AKCÍ
XI. OSTROSTŘELECKO-MĚSTSKÝ PLES
Sobota 20. 1. 2017 od 20.00 hod / Sál Pellyho domů
KONCERT LENKY FILIPOVÉ S HOSTY
Čtvrtek 22. 2. 2018 od 19.00 hod. / Kolárovo divadlo
Vstupné: 390 Kč v předprodeji / 420 Kč na místě
COMMEDIA FINITA
pátek 9. 3. 2018 od 19.00 hod / Kolárovo divadlo
Dana Černá, Jana Synková, Daniela Kolářová a Máša Málková ve vtipné 

hře o naší nejslavnější operní pěvkyni Emě Destinnové.
Vstupné: 330 / 310 Kč. Prodej vstupenek v informačním centru: Police n. 

Met. (tel. 491 421 501). www.policko.cz / www.pellyhodomy.cz  

Informace z KIS

          Kulturní a informační středisko Hronov

pořádá pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a veřejnost 

pohádku

O  statečném kováři Mikešovi
(Divadlo Za2, Příbram)

Mikeš je kovářský synek, který se vydá do světa na zkušenou. Cestou 
se k němu připojí silák Matěj a společně se rozhodnou najít dvě 

královské dcery, které už měsíce nikdo nespatřil. Pokud se jim to má 
podařit, budou muset překonat množství nástrah a pokušení. 

Přijďte jim v jejich putování držet palce, 

nudit se určitě nebudete! 
Mikeš s Matějem, vousatá babice, pan král, princezny, Dračí pán 
spousta dalších postav spolu s krásnými písničkami vám k tomu 

nedají čas! 

Pohádky nám od pradávna vyprávějí poutavé příběhy o lásce, 

 o lidské statečnosti a slabosti, o věčném boji dobra se zlem. 

A přesně takové je i naše vyprávění. 

Autor, Libor Jeník, vás tentokrát zavede do pohádky podle klasického 
příběhu paní Boženy Němcové „Neohrožený Mikeš“.  

  Pro děti od 3 let.

pondělí 15. ledna 2018 
  v 9.00 hodin 

Jiráskovo divadlo Hronov
Vstupné: Kč 40,-  (MŠ a ZŠ nutno objednat předem, vstupenky pro veřejnost bez  místenek 

               se prodávají v divadle před představením) 
           délka představení: 60 minut

      kontakt: KIS Hronov, náměstí Čs. armády 500, tel.: 491 483 314 
www.kulturahronov.cz

Hronovská plesová sezóna 2018
12. ledna Ples SOŠS Náchod - Evangelické akademie
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: SOSŠ Náchod vstup. na tel.: 491 427 850
27. ledna 20. Ples Města Hronova
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: Město Hronov, KIS Hronov vstupenky:
v IC Hronov, tel.: 491 483 646 na www.kulturahronov.cz
9. února 10. Ples Základní a mateřské školy Hronov
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: ZŠ a MŠ Hronov vstupenky:
kancelář školy, tel.: 491 483 585
16. února Karneval pro dospělé
sokolovna v Rokytníku, pořadatel: SDH Rokytník, tel.: 737 608 373 
vstupenky: na místě akce
9. března 21. Policejní ples
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: Nezávislý odborový svaz Policie ČR 
vstupenky: neprodejné
10. března Myslivecký ples
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: Honební společnost Turov, vstupenky:
IC Hronov, tel.: 491 483 646 nebo pan Málek tel.: 774 809 727
24. března Ples sportu
Sál J. Čapka Hronov, pořadatel: LNH Hronov, Město Hronov a KIS Hronov 
vstupenky: IC Hronov, tel.: 491 483 646 Wikov arena, tel.: 736 629 643



Libor Lelek ve spolupráci s Kulturním a informačním střediskem Hronov
pořádá přednášku s prezentací fotek a videí na téma

volné pokračování přednášky z 12.prosince 2017

Přednáší Richard Švanda,
historik a spisovatel, který pracuje v náchodském muzeu (správce Pevnosti Dobrošov). Zabývá se historií 
20. století, se zaměřením na obě světové války a opevnění. Je autorem několika knih a desítek článků. 

Cena 60,- Kč,  doporučujeme zakoupit vstupenky v předprodeji (bez místenek),
předprodej v Informačním centru v Hronově, tel. 491 483 646, info@kulturahronov.cz,
otevřeno: po–pá 8.00–12.00, 12.30 –16.30 hod., rezervace možné též elektronicky na www.kulturahronov.cz
 

Hronovsko
a okolí 

Úterý 30. ledna od 17.30 hodin
v Jiráskově divadle v Hronově.

• Chování Rudé armády po osvobození
• Zestátnění německého majetku
• Odsun německých vojáků přes Náchodsko      
 do Sovětského svazu
• Útěk židů z Polska do ČSR a dále do
 Palestiny – akce Bricha

• Potrestání konfidentů, vlastizrádců
• Odsun německého obyvatelstva
• Kladská otázka – připojení Kladska k ČSR
• Záškodnická činnost jednotek Werwolf
• Reaktivace pevnostních linií po roce 1945
• Život těsně po skončení války

Prezentované události:

od května 1945 do února 1948

 
Společenské centrum Padolí 
ul. Padolí 198, Hronov 
tel.: 491 614 402 
 
začínáme pravidelně v 9.30 hodin 

LEDEN 
Děti sáňky vytahují, na kopeček pospíchají. 

Jedou dolů z kopečka, jako by měly kolečka. 

Batolátka 2. 1. Cvičení s padákem   

Mimiklub 3. 1. Sněhuláček panáček 

  Čiperky 8. 1. Tři králové - zazpíváme si  

Batolátka  9. 1. Zimní vyrábění 

Mimi klub 11. 1. Hlava, ramena, kolena, palce…. 

Čiperky 15. 1. Vyrábíme sněhuláka 

Batolátka 16. 1. Veselé pekáčování 

Mimi klub 17. 1. Vyrábíme z vesela 

Čiperky 22. 1. Protáhneme si tělíčka v bílém  

Batolátka 23. 1. Stavíme sněhuláky 

Mimi klub 24. 1. Hopsání na míčích 

Čiperky 29. 1. Šikovné ručičky  

Batolátka 30. 1. Protáhneme si tělíčka 

Mimi klub 31. 1. Válím kouli sem a tam 

AKCE 

SÁŇKOVAČKA datum a čas upřesníme dle počasí 
                                      Další informace naleznete na Facebooku  

                            Alena Šubrtová a spol., tel: 723 535 299 

Změna programu vyhrazena 

Mimi klub

Cestovatel MILAN BUREŠ, jako jeden z devatenácti českých dobrodruhů, kteří
v posledních třech letech mohli tuto zemi navštívit, přiblíží historii a současnost Severní
Koreje tak, jak mu bylo politickou garniturou prezentováno a povoleno fotografovat.

O Severní Koreji může realisticky vyprávět pouze ten, kdo tam byl...

Čtvrtek 15. února 2018 od 19.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

vstupné Kč 60,-

Sobota 10. února 2018
od 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov
vstupné Kč 300, 320, 340,-



Středa 21. února 2018 od 19hod
v Jiráskově divadle v Hronově.

Vstupné 330,- vstupenky v předprodeji
v IC Hronov nebo na www.kulturahronov.cz

pátek 2. března 2018, od 19.00 hodin - 2. hra v předplatném
Jiráskovo divadlo Hronov vstupné Kč 390, 370, 350,- 

vstupenky v předprodeji od 15. 12. 2017
v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz

čtvrtek 8. března 2018
Jiráskovo divadlo Hronov 

vstupné Kč 180,-
předprodej v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz



Zastupitelstvo a Úřad městyse
Machov

ve spolupráci
s SDH Nízká Srbská

pořádá

10. Machovský ples
K tanci i příjemnému posezení vám zahraje 

kapela Reflex Hronov 
Taneční vystoupení: Taneční klub TK Akcent 

Dobruška
Vstupné 80,- Kč – v ceně je vstupenka a místenka 

– místenky je možno zakoupit od 13. prosince 
na úřadu městyse v pracovní době úřadu.

Hodnotná tombola.

Společenský úbor, vstup od 16 let.

Odvoz po skončení plesu zajištěn do Hronova a Police.

na sále restaurace „Obecní dům“ v Machově
v sobotu 13. ledna 2018 od 20 hod.

neděle 25. 3. 2018 od 18.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

vstupné Kč 250,- předprodej v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz
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Během večera se uskuteční 
 již tradiční ocenění hronovských osobností. 

K tanci a poslechu hraje Taneční orchestr RELAX BAND.

V průběhu večera vystoupí:  „Rozpustilé bábinky“ z TJ Sokol Hronov pod vedením Jany Ševců 
Večerem provází Hana Zobalová

pořádá

Sobota 27. ledna 2018 ve 20 hodin
SÁL JOSEFA ČAPKA  HRONOV                                               

VSTUPNÉ: Kč 100,-
Předprodej vstupenek od 4. ledna 2018 v IC Hronov a na www.kulturahronov.cz.
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Středa 24. ledna 2018 v 19.00hod
Jiráskovo divadlo Hronov
Vstupné: Kč 360,- 340,- 320,- . Předprodej v IC Hronov -- tel.: 491 483 646 nebo na: www.kulturahronov.cz
pokladna a divadelní bar je otevřen hodinu před představením



fotografové:
Zdeněk Šulc
Jan Bartoň
Jiří Mach 
Milan Hanč

Vánoční koncert J. Ledeckého 6. 12. 2017

2. sv. válka na Hronovsku 12. 12. 2017 

Rozsvícení vánočního stromku 3. 12. 2017

Stromek splněných přání 3. 12. 2017

Věneček 2. 12. 2017

Rozsvícení vánočního stromku 3. 12. 2017Rozsvícení vánočního stromku 3. 12. 2017

Střípky 
z proběhlých akcí

Duo Jamaha 8. 12. 2017

Příští číslo vyjde 1. 2. 2018
www.kulturahronov.cz
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